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REP U BLI K A E S HOIP E RIS E 

KESHILLI I BASHKISE FIER 

Fier me, .2..1._fD 6 /2026 

PROCESVERBAL 

Mbledhja e Keshillit te Bashki se date 05.06.2026. Sot ne sa llen e m bledhjeve ora 11 :00. Te 

pranishern ne mbledhje 3 1 keshilltare. 

Z .Melsi Bogdani 

Te nderuar keshilltare! Sot me date 05.06.2026 fill oj me zhvillimin e mbledhjes jashte radhcs te 

Keshilli t Bashkiak sipas kerkeses se ardhur nga kryetari i bashkise me numer ne protokoll 63 89/ l 

date 28.05.2026. Para se te fill ojme, i nderuar sekretar, une si kryetar, por edhe shume kolege, 

me ka lindur shqetes imi per shpa llj en e minutes se fu ndit te publikimit, te njoftimit te mbledhjes 

neper faqet e rrje teve sociale te Keshillit Bashkiak. Te lutem nje sqarim per kete. 

Z.Arnando <; upa 

Atehere. sikurse jeni ne dij eni , ne qofte se nuk j eni , po e ri-theksoj edhe njehere, atehere rrj etet 

sociale jane mirembajtur, jane krijuar dhe j ane mirembajtur nga ana e zy res se medias se 

Bashkise Fier, per shkak se Sekretariati nuk ka spec ialist medias. Kam komunikuar dhe une e 

kam vene re kete shqetesim, kam komunikuar me pergjegjesin e zyres se medias, znj . Besa dhe 

me ka informuar qe publikimi cshte bcrc ne eeb-in e bashkise ku s ipas asaj eshte detyrimi ligjor i 

bashki se per te publikuar njoftimet. Ee, eeb-i eshte, eeb-i zyrtar i cili moni torohet edhe nga 

komisioneri i transparences. Pjesa e njeteve sociale eshte per promovim dhe aj o gjate kesaj 

periudhe kohore ka qene me lej e. Kj o ka qene arsyeja qe eshte bere me vonese publikirni. 

Falerninderit. " 

Z.Melsi Bogdani 

Shume fa leminderit! Atehere kolege keshilltare, perpara se te kaloj me ne pro9eduren normale te 

rendit te di tes. duke qene se mbledhja e Kesh illit Bashkiak date 28.05 ishte mbledhja e pare ne 

drejtimin e Keshillit Bashkiak s i kryetar, pasi lexova me shume kujdes procesverbalin e 

mbledhjes zbardhur nga sekretari i keshill it, vura re disa problematika, te c ilat dua t'i ndaj me j u. 

Se pari. po i drejtohem. dote doja shume te ishte ne sall e, ish-kryetares se Keshi lli t Bashk iak, 

zonjes Antoneta <;unaj. E nderuar kolege keshilltare. ne mbledhjen e kaluar, fale motivimit dhe 
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frymezimit qe kishit. ne mbledhje. e keni marre fjalen aq shume here sa une si kryetar, kur kam 
qene ne pozicionin tuaj. nuk kam folur per tre vjet me radhe. Kjo. e dashur kolege, jo se nuk di te 

flase, por sepse kam qene koherent me grupin te cilin perfaqesojme, une dhe ti ne kete Keshill 
Bashkiak. Ne rreth 340 vendime te marra nen drejtimin tuaj, vota ime si keshilltar ka qene 
perputhje me fjalen dhe dakordesise e grupin qe perfaqesoj une, ti dhe fjales se kryetares se 
grupit qe kemi pasur. Keshtu dhe ju kolege, nga kjo mbledhje e ne vazhdim, fjalen do ta merrni 
ne perputhje me rregulloren e Keshillit Bashkiak. Se dyti, 5 apo 6 faqe te pro9es-verbalit te 
mbledhjes se kaluar. eshte nje leksion qe na ben zbatim te ligj it 139/20 15 i cili eshte ky ligj i 
dashur koleg. Konkretisht, i nenit 53 Funksionimi i Keshillit Bashkiak. Ne nenin 53 te Keshillit 
Bashkiak, i ci li na u lexua me kujdes, pika 1 thote: "Keshilli Bashkiak ushtron funksionet e tij 
nga data e konstituimit, sipas nenit 48 te ketij ligji , deri ne krijimin e keshillit te ri pasardhes." 
Dy, mbledhjet e radhes se Keshi llit Bashkiak zhvi llohen si rregull , sipas percaktimit qe ben vete 
keshilli , por jo me pak se nje here ne muaj . Tre, keshilli mblidhet ne crdo rast, eshte rasti konkret 
qe jemi mbledhur sot. me kerkesen e kryetarit te bashkise, me kerkesen me per shkrim te jo me 
pak se I /3 e anetareve te tij dhe me kerkesen e motivuar te prefektit per creshtje qe lidhen me 
ushtrimin e funksioneve te tij . Thene kjo. te dashur kolege, ky ligj nuk ka vetem kete nen per 
zbatim. Ka dhe nene te tjere, sikurse eshte neni 64 qe thote kompetencat dhe detyrat e Kryetarit 
te Bashkise. Dhe po citoj tre nga pikat: Kryetari i bashkise ka keto kompetenca: Ushtron te gjitha 
kompetencat ne krye1jen e funksioneve te bashkise, me pe1jashtim te atyre qe j ane kompetenca 
vetem e Keshillin Bashkiak. B, zbaton aktet e Keshillit Bashkiak. C, merr masa per pergatitjen e 
materialeve te mbledhjes se Keshi llit Bashkiak, ne perputhje me rendin e percaktuar nga keshil li, 
si dhe per probleme qe kerkon ai vete. Ne menyre rastesore, ne menyre rastesore une kam ne 
<lore tre projekt-vendime. Vendim numer 9 1 date 02/ 11 /2020 te miratoje strukturen e sekretariatit 
me perbe1je si me poshte: Sekretari i Keshil lit, 1 punonjes, nd ihrnes sekretar i keshi llit, 1 
punonjes. Ky vendim mban daten 02/11 /2020. Me sa di une, sepse kam qene dhe nen-kryetar ne 
legjislacionin e kaluar. ju sekretar keni qene sekretar dhe pertej ketij legj islacioni. Eshte zbatuar 
ky, vendim i keshi lli t? 

Z.Arnando <; upa 

Per aq kohe sa jam une, sepse dhe une jam ne fund te vitit 2022, ose ne fill im te vitit 2023 ne 
kete detyre, ky akoma nuk ka gjetur zbatimit. Pra, si9 e keni vene re dhe ju, prane Sekretariatit 
nuk ka akoma le te themi nje punonjes ndihmes qe t'jete i atashuar prane sekretarit. 

Z.Melsi Bogdani 

Shume faleminderi t! Vendim numer 63 date 30/05/2024 per emertimin e nje rruge me emrin 
"Spiro Lule". Emertimi "Spiro Lule" sipas fragmentit te ardhur pas percjelljes se ketij vendimi. 
Tani. ky vendim nuk eshte zbatuar dhe sipas. me sa kam mundesi une ne dijeni, dhe kjo nuk 
eshte e rendesishrne vetem per vendosjen e nje pllake 20x40 cm, por ka rendesi te ve9ante per 
familjaret dhe pasardhesit e "Spiro Lules". Kemi dhe nje vendim numer 87 date 23/09 per 
mi ratimin e programit buxhetor, me fa l, per nje ndryshim ne VKM-ne 139 date 23/12/2024 per 
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miratimin e programit buxhetor afatmesem te bashkise P.B.A 2025-2027, dhe te numrit te 

pergjithshem te punonjesve te bashkise per vitin 2025 i ndryshuar si pasoje e ristrukturimit te 

administrates dhe te institucioneve vartese te bashkise. Me sa jam edhe per kete ne dijeni, ky 
vendim eshte zbatuar fare pak, ose eshte zbatuar ne perqindje shume te vogel. Kolege, meqenese 
ish-kryeta1ja i permendi kolegeve Gjykaten Administrative ne mbledhjen e kaluar, saqe me 
revoltoi edhe keshilltaren Buna Hoxha, i bej me dije zonjes Antoneta <:;unaj qe dy nga keto 
vendime jane te ftrmosura nga vete ajo. dhe nuk kane gjetur akoma zbatim. Se treti, ne 
mbledhjen e ardhshme secilit prej jush do t'i vendoset ne tavoline nje liber i madh me titull 
"Rregullore per fun.ksionimin e Keshillit Bashkiak". Per te kuptuar rendesine e zbatimit me 
korrektese te kesaj rregulloreje. mjafton te lexojme piken tre "Baza Ligjore", ku eshte mbeshtetur 
hartimi i kesaj rregulloreje. Neni 3, baza ligjore, nuk do t'i lexoj te gjitha se j ane 25 ligje qe po 
jane. ku eshte mbeshtetur. por do lexoj pese te parat. Baza ligjore kryesore ku eshte mbeshtetur 
hartimi i kesaj mode Ii rregulloreje eshte: Ligji 8417 date 2 1/10/1998 "Kushtetuta e Republikes se 
Shqiperi se i ndryshuar". Ligj i 8137 date 31 per ratifikimin e konventes evropiane per mbroj tjen e 
te drejtave te njeriut dhe lirive themelore. Ligji per ratifikimin e konventes evropiane, Ligji, Kodi 
Zgjedhor i Republikes se Shqiperise i ndryshuar, Ligji per Veteqeverisjen Vendore, Kodi i 
Procedurave Administrati ve dhe shume 13. 14 ligje te tjere. Si perfundim, kjo rregullore duhet te 
jete busulla jone, te nderuar kolege dhe nuk ka gjykate qe na denon apo na merr ne shqyrtim, ne 
qofte se ne zbatojme me rigorozitet rregulloren e Keshi llit Bashkiak. Ne kete kesh ill melTen 
vendirne shume te rendesishme qe kane nje impakt te drejtperdrejte ne jeten e qytetareve tane, si 
ne investime. ne infrastrukture, ne sherbim social, ne fushen e arsimit, ne ndihrna te ndryshme, 
ne taksa te hapesirave publike etj. Dhe detyra jone e perbashket e te gjitheve ne kete salle eshte 
te gjitha vendimet te jene, ne baze te ligj it dhe ne zbatim te Rregullores se Keshillit. Mbase une 
si Kryetar nuk e kam pervojen shume vje((are ne fushen juridike si ish-K1yeta1ja e Keshillit 
Bashkiak apo ndonje koleg tj eter ketu ne keshill, por per nje gje te jeni te sigurt, Ligjin dhe 
Rregulloren e Keshillit. qe eshte e shkruar e zeza mbi te bardhe, e lexoj sakte, qarte dhe paster. 
Ndjese per kohen e marre dhe shume faleminderit qe me degjuat. Tani kalojme ne miratimin e 
rendit te <lites. 

Z.Endri Jaupaj 

Po. Faleminderit! 

Znj .Evis Serna 

Nuk kishte duartrokitje per kete? 

(Ouartroki tj e ... ) 

Z.Endri Jaupaj 

Po e meriton vertet duartrokitjen e the shume mire. 
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Znj .Evis Serna 

Me fa l te beje nje pyetje? 

Z.Roel Zoga 

Kryetar. duket sikur deri tani nuk eshte zbatuar ligji ketu me keto? 

Znj.Evis Serna 

Po pra me keto qe thate, duket sikur eshte zbatuar ligji. 

E para dhe e dyta, me l~je kryetar, kam vetern nje pyetje: se po etiketohemi keshtu te mire dhe te 
keqinj. Ju lexuat tre vendime qe i ka marre ky Keshill , nje te 2020-s per sekretariatin dhe dy te 
tj era. Ajo qe nuk kuptoj une eshte, keshilli e ka bere detyren e tij , e ka marre vendim marrjen per 
ato vendime. perse erdhen sot ato? Per c;:fare nuk une kuptua, perse erdhen sot ato te 2020-Nuk e 
kuptova, e them sinqerisht ? 

Z.Melsi Bogdani 

Ok. Atehere une e citova qe na u be nje leksion mbi zbatimin e ligjit, dhe une e citova. 

Znj.Evis Sema 

Te lutem. te lutem, vetem nje gje. meqenese mora leje per ta thene. Me duket sikur kjo e ka 
kaluar ate, ate, a- funksionim a ku di gje une. megjithe keto qe po .... Mua mu duk deri ne keto 
momente, sikur isha ne nje seance gjyqi dhe jo ne nje mbledhje Keshilli. Jo ligj, jo rregullore, te 
tera, kur nderkohe. seci li prej nesh, ne te gjithe, qe nga data e fil limit deri ne sot, nuk e di qe te 
kete shkelur ndonjehere rregulloren, ligjin e te tera. 

Z.Melsi Bogdani 

E citova. e citova 

Znj .Evis Sema 

Per ato qe kane qene pika te rend it te dites ose per vend im-man:jet qe keni marre. 

Z.Melsi Bogdani 

Atehere Keshilli e ka te domosdoshem nje punonjes ne sekretariatin e Keshillit. Une citova 
vendimin qe nuk eshte zbatuar akoma. 

Znj .Evis Serna 

c ·problem ka Keshilli ne kete rast...Perse I erdhi Keshilli kjo? Perse i erdhi Keshilli ? Keshilli e 
ka marre nje vendim man:je dhe deri ketu eshte kompetence e Kesh ill it. 



Z.Endri Jaupaj 

I nderua Kryetar. do drejtosh mbledhjen apo do merresh duke i dhene llogari nje keshilltareje ? 
S ' e kuptoj kete une ? Behu tek le mi rel dhe ti se e the edhe vete. T i e di ku j e, ti e di ku do jesh ? 
Om th ti je tek te miret. se them qe na ke ndare ? Ti ku je ti , ti ku j e ? 

Znj.Evis Serna 

Jo.jo mos evidentoni thashe. te mire ... pro. kundra. 

Z .Endri Jaupaj 

Jo, ti kuje? Jo, ti kuje? Ti ... 

Znj.Brunilda Hoxhaj 

Nuk ka asgje te keqe perseritja e rregullave. perseritja eshte mema e dijes. Shume mire ben qe i 

perseri rregullat, sepse shume i harrojne rregullat dhe ligjet. Asgje te keqe s' ka. 

Z .Melsi Bogdani 

Endri , o Endri le lutem! 

Znj.Evis Sema 

Ne j emi mbledhur nj e mbledhje Keshilli dhe kemi nje rend di le, pa kaluar miratimin e rend it te 

dites. pa kaluar pikat, madje ne Rregulloren e ketij Keshilli ne mbledhjen e kaluar, te cilen e 

kishim thirrur mbi nj e Rend Dite te miratuar qe ne fillim dhe 5 pika te rendit te <lites ne nuk i 

kaluarn . Qe heren e pare e keni shke lur Rregulloren e Mbledhjes se Keshillit. 

Z .Mels i Bogdani 

Atehere e nderuar keshilltare. e nderuar keshi lltare. Ne fjalen time, j u kerkova ndjese, e para, per 

kohen dhe ju kerkova fa lj e per pjesen e tjales sime. Po Niku, se do te hyje ne proceduren 

normale. 

Z.Kreshnik Dapi 

Atehere pershendetje te gjitheve! Si er koleget dhe ke legia, u lejuan te shprehnin mendimi i tyre 

dhe une kam te drejten time te shprehe mendimin per aq sa degjova. Ne radhe te pare te 

pergezoje ty kryetar, per kele rezume qe the, sepse sicr jemi te gji the deshmi tare mbledhja e 

kaluar doli j ashte fo rmalit etik, per shkak te sjellj es se pa-motivuar, qe une nuke kuptova le di sa 

kolegcve ketu dhe pe1tej zgjatj e le fjal es se Kryetarit te Bashkise, kur flasim per nje kryetar i 

Bashki se, ne nje menyre dhe ne nje forme krejtesisht te pa-nevoj shme duke arritur vete deri ne 

nje ni vel sa nga kolegja Buna Hoxha ju terhoqi vemendje, duke i thene po kaloni ne intimidim 

ose ne kercenim te keshilltareve. Te falenderoj ! Fjalen e ndoqa me shume vemendje, jam 



plotesisht dakord mete gj itha ato qe the. Per hir te se ve11etes, kam qene po une qe i kam ngritur 

keto probleme ne vite, keto tre vite me radhe. Nen drejtimin e koleges Antoneta <;unaj, jane 

evidentuar shume shkelje ne drejtimin e Kesh ill it Bashkiak keto 3 vjet. Fakti qe e verteton kete 
eshte doreheqja e saj e parevokueshme dhe kerkesa e grupit te Partise Socialiste dhe <;:do gje 
tjeter qe thuhet ketu. tani . eshte kakofoni dhe zhurmen, te lutem. vazhdoni ne rendin e dites. 

Znj .Evis Serna 

Nuk ka projekvendime te derguara ne Prefekture qe te jene kthyer. Nqs nje projektvendim vjen 
mbrapsht nga Prefektura. atehere do te thote qe nuk eshte zbatuar ne rregull ligji. 

Z.Melsi Bogdani 

Atehere. faleminderit Niku. 

Pika e pare e Rendit te Dites. 

Miratimi i rendit te dites. 

Z.Melsi Bogdani 

Atehere ne mbeshte~je te nenit 53 pika 4, nenit 56 pika 2, shkronja A te ligjit 139/2015, per 
veteqeveri sjen vendore i nd1yshuar dhe Rregullores se Keshillit Bashkiak, nenit 61. si dhe 
kerkeses se ardhur nga kryetari i Bashkise, protokolluar me numer 63 18/1 date 28.05.2026, j u 
njoftojme per thin:jen e mbledhjes jashte radhe te Kesh illit Bashkiak Fier ne sail en plenare te 
Keshillit diten e premte date 05.06.2026 ne oren 11 :00 me kete rend dite: 

I . Miratimi i rendit te dites. 
2. Miratimi i procesverbalit te mbledhjes se Keshillit date 28.05.2026. 
3. Projektvendim: "Per miratimin e raportit tekniko-ekonomik per dhenien ne perdorim te 

fondit pyjor ne pronesi publike te Bashkise Fier, per shtri1jen e linjes se ujesjellesi t 
Patos··. 

4. Projektvendim:'" Per detajimin e perdorimit te fond it te kushtezuar per mbroj tjen civile". 
5. Projektvendim:" Per miratimin e plani t te arsimit para-universitar 2026-2030 te Bashkise 

Fier"'. 
6. Projektvendim: ··Per miratimin e pasqyrave financiare te konsoliduara per vitin 2025 te 

Bashkise Fier dhe institucioneve mbartese". 
7. Projektvendim:"Per miratimin e pasqyrave financiare vjetore te vitit 2025 te Shoqerise 

Apollonia. Apollonia Sh.A"". 

Kush eshte dakord me rendin e dites?Te gj ithe pro.Dhe sa ishte korumi ne salles? 

Z.Arnando <;upa 

Aktualisht ne salle jane 28 keshilltare. lshin 29 po keshill tari Roel Zoga u largua. 
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Z.Melsi Bogdani 

Pra 28. 

Z.Arnando \:upa 

Po 28. 

Z.Melsi Bogdani 

Kundra s'ka, abstendim s'ka, miratohet. 

Pro 28 vota 

Kundra s·ka. 

Abstenim s·ka 

Miratohet. 

Pika c dvte e Rendit te Dites. 

Miratimi i procesverbalit te mbledhjes se Keshillit date 28.05.2026. 

Z.Melsi Bogdani 

Edhe ketu i nderuar sekretar, te bejme nje zbatim te rregullt te rregullores se keshi llit, e cila ka 
te percaktuar ne nenin 67. mos gabofsha, qe tre anetaret e Kesh illi t, une edhe ti , tre anetaret qe do 
zgj idhen ne seancen plenare, une dhe ju qe jeni beni zbardhjen e proces-verbalit dote kemi te 
drejten per te fi rmosur proces-verbalin pas zbardhjes. Qe nga kjo mbledhje do kaloje ne 
famologj i te plate edhe kjo pjese e Rregullores. 

Atehere nga Partia Social iste, meqenese mungon kryetari i grupiL une dote propozoj Elvi Daken 
per firmosjen e ... Po. 

Z.Kreshnik Dapi 

Per grupit tim une, Kreshnik Dapi. 

Z.Melsi Bogdani 

Dhe Rrapi ? 

Z.Rrapi Gj ika 

Une. 
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Dhe R.rapi Gj ika. Atehere. kalojme .. . kalojme ne miratimin e procesverbalit te mbledhjes se 

Keshilli t date 28.05.2026, kush eshte .. Ok ? 

Z.Arnando (, upa 

Procesverba li eshte shperndare elektronikisht dhe eshte fi rmosur nga te gji the. 

Z.Melsi Bogdani 

Te gjithe dakord. Miratohet. 

Pro 28 vota 

Kundra s·ka. 

Absteni m s'ka 

Miratohet. 

Pika e tretc e Rendit te Dites. 

Projektvendim :' ·Per mi ratimi n e raportit tekni ko-ekonomik per dhenien ne perdori m te fondit 

pyjor ne pronesi publike te Bashkise Fier per shtri1j en e linj es se ujesj ellesit Patos". 

Z.Mels i Bogdani 

Ekzekutivi ... Hajde ketu, merr fja len te lutem. 

Z.Erald Qi1j o 

Pershendetj e te gj itheve ! Ky projektvendim ka te bej e me kalimin e linj es per ndert imin e 

ujesje llesit te ri qe po behet ne Patos dhe nj e pj ese e linjes kalon ne nj e siperfaqe te tokes pyjore, 

e cila eshte nc pronesi te Bashkise Fier. Ky proj ekt ka qene i mi ratuar dhe nga anajuaj para tete 

muaj sh, por per shkak te vonesave qe na kane ardhur nga ASHK-ja per nxjerrj en e certifikatave 

te pronesise te ngastrave pyjore, po e kaloj me perseri ne Keshi ll per te kaluar kete kete linj e. Dhe 

siperfaqj a do t'i jepet ne perdorim ne fo rmen e qirase, sipas ligj it dhe udhezimeve qe j ane ne fuq i, 

per nj e periudhe tre mujore e cila eshte propozuar nga vete Bashkia Patos per vazhdimin e 

punimeve. Per me teper, nuk e di kush ka ndonje pyetj e. Linja, e theksoj . kalon ne linjen e vjeter 

qc ka qene, kalon parale l me te, nuk preken as bime te larta, as bime te uleta per pre1jen e ty re, 

thjesht eshte hapja e rruges . Ajo pj ese e rruges. 

Z.Melsi Bogdani 

Ka ndonje paqartesi per kete pjese para se te dalim ne vote ? Atehere, e hedhim ne vote. 

Znj .Bruna Hoxhaj 
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S'e ke inxhinierin sot. 

Z.Melsi Bogdani 

Te gj ithe pro. Kundra s'ka. abstendim s'ka, miratohet. 

Pro 28 vota 

Kundra s'ka. 

Abstenim s'ka 

Miratohet. 

Z.Erald Qi 1jo 

Faleminderit! 

Z.Melsi Bogdani 

Erald shume fa leminderit ! 

Pika e katert e Rendit te Dites. 

Projekt-vendim: " Per detajimin per perdorimi te fondit te kushtezuar per mbrojtjen civile". 

Z.Melsi Bogdani 

Pranvera? 

Znj.Pranvera Cina 

Faleminderit ! Ky projektvendim vjen ne baze te transferes se kushtezuar, miratuar me buxhet 
shteti te vitit 2026. Fondi i alokuar per bashkine Fier eshte ne vleren 9.716.728 !eke. Bazuar ne 
VKM 414 te vi tit 202 l te ndryshuar, pika 3.1 e nenit 41 ku shprehet se 60% deri ne I 00% te 
fondit te dedikuar per mbrojtjen civile mund te perdoret per akordimin e ndihmes financi are per 
familjet, banesat e te cilave jane demtuar nga fatkeqesite natyrore. Propozojme qe ky fond te 
perdoret per likuidimin e pjesshem te familjeve te demtuara nga permby~jet e muajitjanar 2026." 

Z.Melsi Bogdani 

Keni ndonje pyetje te nderuar keshilltare? Kush eshte dakord ? Te gjithe dakord. Miratohet. 

Kundra s'ka, abstenim s'ka, mi ratohet. Pranvera shume faleminderi t ! 

Znj.Pranvera Cina 

Faleminderi t ! 
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Z.Arnando (:upa 

Kryetar eshte I kunder. 

Z.Melsi Bogdani 

Kush ishte kunder ? A me fa! se pashe. 27 pro, I kunder. 

Pro 27 vota 

Kundra 1 vote. 

Abstenim s'ka 

Miratohet. 

Pika e peste c Rendit te Dites. 

Projekt-vendim: .. Per miratimin c planit te arsimit parauniversitar 2026-2030 te Bashkise Fier". 

Z.Melsi Bogdani 

Mirela je ti per kete pike ? 

Znj .Mirela Pitushi 

Po. Mund te tlase qe ketu ? 

Z.Melsi Bogdani 

.Jo. jo. Ketu. ketu. 

Z.Agron Pratka 

Aty ku te thote kryetar. 

Z.Melsi Bogdani 

Jo. jo e ka te percaktuar edhe kete Rregullo1ja, nuk ka lene gje pa percaktuar. 

Znj.Mirela Pitushi 

Pcrshendetje ko lege te nderuar anetare te Keshillit Bashkiak! Ky dokument eshte nje dokument 
strategjik qe bazohet mbi strategj ine e arsimit parauniversitar 2026-2030, eshte per vazhdimesine 
e arsimit ne Bashkine e Fierit. Per kete nga Kryetari i Bashkise u ngrit nje grup pune nga tre 
perfaqesues te grupit teknik. dy anetare te Keshillit Bashkiak dhe ne mbikeqy1je nga une si 
nenkryetare. Ky, ky plan hartohet per zgjerimin e njetit te c;erdheve dhe kopshteve per te 
perfshire sa me shume femije ne arsimin parashkollor, masat per parandalimin e braktisj es 
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shkollore. trajnime te vazhdueshme per mesues per metodologjine e tyre bashkekohore ne 

mesimdhenie, pajisjen e shkollave me laboratore, mjete didaktike moderne ne lidhje me 

qendrueshmerine dhe internetin. Pajisjen e shkollave me laboratore e thashe, parashikimi i 
fondeve ne buxhetin vendor, krijimi i rrj etit te bashkepunimit midis insti tucioneve arsimore. Mbi 
kete eshte edhe nje buxhet. Ky buxhet eshte financohet nga e, nga te tretet, sigurohet permes te 
ardhurave vendore dhe transfertave nga buxheti i shtetit. Jam e hapur per c;do pyetje qe mund te 
me drej tohet. II 

Z.Endri .Jaupaj 

Sa eshte buxheti ? Nqs flasim per shifra? 

Znj. Mirela Pitushi 

Nuk flasim per shifra, sepse keto j ane fonde qe thithen nga donatore, nga te trete, nga buxheti 
vendor. Pra. ne kemi sot, nga ju miratohet nje plan vendor arsimor per ato pika qe une thashe dhe 
buxheti pastaj thithet nga te tretet, nga planet buxhetore nga Ministri a e Pushtetit Vendor edhe 
me gjere. Eshte nje buxhet qe thithet nga te tretet. 

Z. Endri Jaupaj 

Po e ke. E ke e ke shume te shkurtuar. 

Znj.Mirela Pitushi 

Do jete per arsimin parauniversitar ne te gj ithe Bashkine Fier. 

Znj.Bruni lda Hoxhaj 

Kush jane anetaret e Keshillit qe jane ne grupin e caktuar nga Kryetarin i Bashkise qe punojne ne 
kete? 

Znj.Mirela Pitushi 

Eshte Zana Numani dhe per dijenin time eshte edhe nje zyshe qe eshte nga .. . 

Z.Kreshnik Dapi 

Floreta Gj ino, 

Znj .Brunilda Hoxhaj 

Floreta? Sepse e kishit percaktuar aty nga komisioni jone. 

Znj.Mirela Pitushi 

Eshte komision nga Keshi lli Bashkiak dhe une si nenkryetare eshte nje komision ... 
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Znj.Brunilda 1-Ioxhaj 

Prandaj doja te ssigurohesha qe ishin keto te dyja , sepse dhe ne si komision, bashke me kete 
zonjen tjeter ketu keto emra ki shim caktuar. 

Znj.Mirela Pitushi 

Po. 

Z.Melsi Bogdani 

Po zyshe? 

Znj.Yllka Sheshi 

Kam di9ka te them te drejten, kam dashur ta lexoj materialin, por ka qene e pamundur ne baze te 
material it qe na ka ardhur ne menyre elektronike, sepse vume re, ne mbledhjen qe ne vajtem, qe 
e kemi beme para-praktisht per dhenien e mendimin te komisionit, vume re qe atje ishte nje 
skaner qe nuk mbante dot ngarkesen e duhur, per te ardhur materialit i sakte. Dhe, te them te 
drejten. eshte edhe nje pjese per shtimin e punonjesve social dhe psikologeve ne arsimin para­
uni versitar. .. 

Znj.Mirela Pitushi 

Po 

Znj.Yllka Sheshi 

Dhe heren e kaluar me te drejte kolegu jone ngriti shqetesimin qe nje ekip, Apollonia qe ka, qene 
per nc fieraket nuk eshte gje e mire, investohet aq shume dhe lihet Sekretari i Keshillit Bashkiak 
me nje skaner qe nuk arrin dot ne menyre elektronike te na jape materialet. .. 

Znj.Mirela Pitushi 

Pjesa teknike e Keshillit Bashkiak nuk eshte pergjegjesi e planit vendor ars imor. 

Znj.Yl lka Sheshi 

Une. te them te drej ten dote fli sja me shume per punonjesit social. Nee dime shume mire ... 

Znj .Evis Sema 

Qenka ankuar Sekretari sot ? 

Znj.Yl lka Sheshi 
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Jojo une u ndjeva keq ne mbledhjen e kaluar, sepse nuk kaluam dot pikat qe duhet, sepse do ta 

ngrija qe ne mbledhjen e kaluar ... 

Z.Melsi Bogdani 

Yllka te lutem, te lutem. konkludo per piken ! 

Znj.Yllka Sheshi 

Po. tan i. me punonjesit social qe duhet te j cne dhe per mua duhet te jene funksional qe jo te jete 

nje psikolog per dy-tre shkolla. sepse nuk arrin dot te menaxhoje, nee d ime shume mire femijet 

sot kanc probleme. probleme psiko logjike vertet u jane shtuar, qe duhet te jene, eh duhet te jene 

pjese e struktures arsimore, te j ene funksional qe jo te marrin ne letra, por te bejne punen realisht. 

Sepse shohim qe ne keto, ka shkolla qe vertete ekzistojne, por per mua nuk bejne punen qe 

duhet. Kjo duhet mbikeqy1je pak me e madhe qe keta femije qe kane keto problematika te gjejne 

rrugen e shpetimit. Pra mua me vjen mire qe po, te jete nje fond i tille, ketu thoshte edhe per 

femijet rome, se thashe. nuk e kam lexuar dot materialin, vetem nga kjo prob lematike. Prandaj 

mire eshte qe ketu te vije ne ndihme si yerdheve, qe mos te j ene, te bombardohen nje yerdhe me 

ose nje kopsht me 30 e ca fem ije. ku nj e edukatore nuk i mban dot, tlase te rritet numri , por mbi 

le gjitha dhe psikologe qe te mos jete nje i ti lie, qe te kaloje nje psikolog ne dy-tre shkolla. Per 

mua eshte thjesht, ne kemi psikologe por nuk i shikojme, por kush shkolle. Madje ka shkolla qe 

s ·kane fare. qe eshte akoma me keq. 

Z.Melsi Bogdani 

Yllka konkludove tek pyetja qe te marresh pergj ig je? 

Znj.Y llka Sheshi 

Thjesht dua te di, me nj e tjale si eshte menduar per psikologet, se thashe ketu doja, per futjen e 

punonjesve social dhe psikologcve neper shkolla ne sistemin ars imor para universitar edhe cikl i i 

la1'te i mesem ? 

Znj.Mirela Pi tushi 

Forte e nderuar anetare e Keshillit Bashkiak. Per kete u be nje konsultim publik qe u th irren 

grupet e interesit dhe njekohesisht eshte bere dhe nje shkrese per te ardhur edhe anetaret e 

Keshil li t Bashk iak. Per sa i referuar pyetjes tuaj, jane te ndara, punonjesi social, psikologu dhe 

punonjesi i asistuar per personat me aftesi ndryshe, jane te ndara. Psikologu merr ne shqy rtim 

pjesen e gjendjes shoqerore te femijeve ne nje plan te vetmin, te detajuar. Ai mund te mbuloje 

nje shkolle. dy shkolla. eshte pjese e planit te tij arsimor. Kurse pjesa e asistenti per personat me 

artesi ndryshe eshte nje per nj e femije. Dhe kete nee kemi percaktuar edhe tek hartimi i planit qe 

eshte ketu. Punonjesi socia l. pastaj eshte tjeter gje. 

Znj.Yllka Sheshi 



Dhe pspsikologet. E di per kete qe eshte nje mesues vetem per kete sepse e thashe une jam pjese 

e arsimit dhe jane, por qe te hedhim ne ide. si Keshi ll. 

Znj.Mirela Pitushi 

Po pra ishit te ftuar te konsultimi publik qe kemi bere dhe ka qene e pranishme aneta1ja juaj dhe 
mbikeqyresja Zana Numani ka qcne prezent. 

Z.Melsi Bogdani 

Shume fa leminderit Mire la! Ka ndonje merak para se ta hedhe vote ? 

Z.Endri Jaupaj 

I vetmi merak qe kam, ishte njc projekt-vendim qe eshte kater vite dhe dote doja nga j u qe ta 
zgjasni pak me shume pjesen e punes tuaj . Ne qofte se do ishte mundur, por leme per heres tjeter. 
Nje projekt-vendim qe e keni mbrojtur vete, e keni rehatuar vete,duke se po flasim per arsimin 
parauniversitar qe eshte goxha i rendesishem dhe duhet te luftojme fort aty, dhe me fonde dhe 
mete gjitha, dote doja heres tjcter te zgjateshit pak me shume. 

Znj .Mirela Pitushi 

Jo, une j am gati dhe te flase edhe per pjesen e monitorimit qe eshte e ndare ne dy grupe .. . 

Z.Melsi Bogdani 

Mirela. Shume fa leminderit! 

Z.Endri Jaupaj 

Ne rregull, e mbyllim, e mbyllim. Ne parim jam dakord. 

Znj.Mirela Pitushi 

Faleminderit juve! 

Z.Melsi Bogdani 

E hedhim ne vote Kush eshte dakord?Kundra? Rrapi nuk ta pashe kartonin ? 

Z.Rrapi Gj ika 

Jam kundra. 

Z.Melsi Bogdani 

29 vota pro. I kunder. miratohet. 



Pro 29 vota 

Kundra l vote. 

Abstenim s·ka 

Miratohet. 

Znj.Bruni lda Hoxhaj 

Zoti kryetar. me fa lni . perpara se te kalojme tek pika tjeter, kush i ben njoft imet per keto degjesat 
publike? Sepse ketu s'ka marre asnjc njoftim per \:fare do lloj degjese qe eshte bere deri tani. 

Z.Melsi Bogdani 

Do t'i drej tohemi ekzekulivit... do t'i drejtohemi ekzekutivit le marrim pergj igje ne fu nd, ne fund 
te . .. 

Z.Agron Profka 

Per degjesat publike eshtc Kryetari i Rajonit qe i njofton te tere. 

Znj.Brunilda Hoxhaj 

Dakord. E mora pergj igjen, fa leminderit! 

Z.Melsi Bogdani 

Kalojme ne piken gjashte. 

Pika e gjashte e Rendit te Dites. 

Projekt-vendim: ··Per mi ratimin e pasqyrave financiare te konsoliduara per vitin 2025 te 
Bashkise Ficr dhe institucioneve mbartese"'. 

Z.Melsi Bogdani 

Pranvera? 

Znj.Pranvera Cina 

Po 

Z.Melsi Bogdani 

Tani nee kcmi material in, por shkurtimisht, mbi pasqyrat qe te kemi informacion qofte per 
medial. por edhe per publikun. 



Znj.Pranvera Cina 

Po. shkurtimisht po shpjegoj domethene vlerat. Aktivet. Total i aktiveve ne fund te vitit 
ushtrimor paraqitet ne vleren 12 miliarde 158 milione e 353 mije Jeke, nga te cilat 76% e zene 
aktivet afatgjata dhe 24% aktivet afatshku11er. Struktura e aktiveve tregon se pjesen kryesore te 
tyre e zene aktivet afatgjata, te cilat perfaqesojne pasurite e paluajtshrne, infrastrukturen publike, 
investimet dhe asetet te tjera ne administrim te bashkise. Aktivet afatshkurter perfaqesojne mjete 
monetare, llogari te arketueshme dhe elemente te tjere qarkullues. Detyrimet. Detyrimet 
paraqiten ne vleren 1 miliard e 543 milion e 779 mije !eke, ku perfshihen: detyrime ndaj 
furnitoreve. detyrime per paga dhe sigurime shoqerore, detyrime te tj era afatshkurtra dhe 
afatgjata. dhe ni ve li i detyrimeve vleresohet i kontrolluar dhe ne perputhje me kapacitetin 
financiar te bashkise dhe institucioneve te varesise per permbushjen e tyre. Fondi i konsoliduar 
ne vleren 11 mi liarde 4 19 milione e 573 mije, me fa lni 11 miliarde e 414 mil ione e 573 mije !eke 
perfaqeson vleren neto te aktiveve pasi eshte zbritur detyrimi i amortizimit. Bilanci i konsoliduar 
eshte pergatitur ne perputhje me kerkesat ligjore dhe standardet e raportimit financiar te sektorit 
publi k, bazuar ne te dhenat e raportuara nga bashkia dhe institucionet e varesise. Te ardhurat 
totale te realizuara per vitin ushtrimor 2025, arriten ne vleren 6 mil iarde 60 milione e 344 mije 
!eke. duke pcrfshire te ardhurat nga taksat vendore, te ardhurat nga tarifat vendore, te ardhurat 
nga asetet dhe qirate dhe transfertat e pakushtezuara dhe te kushtezuara nga buxheti i shtetit. 
Realizimi i te ardhurave deslrn1011 per permiresimin e administrimit fiska l, rritjen e nivel it te 
arketimeve dhe forc imin e mekanizrnit te mbledhjes se detyrimeve vendore. Shpenzimetjane 
realizuar ne vleren 4 miliarde 858 mi lione e 875 mije leke. Struktura e tyre perbehet nga 
shpenzime per personel , shpenzime operative, transferta dhe rnbeshtetje sociale. investirne 
kapitale. Shpenzimet jane realizuar ne funksion te ofrimit te sherbimeve publike, permiresimit te 
infrast ruktures dhe perm bushjes se objektivave ne zhvillimin vendor. Nga krahasimi i te 
ardhurave me shpenzimet. rezulton nje teprice financi are prej I miliard e 234 milione e 16 mije e 
890 !eke, e ci la tregon se te ardhurat e realizuara kane qene mete larta se shpenzirnet e kryera 
gjate periudhes raportuese. Ky tregues deshmon per nje administrim te kujdesshern te fondeve 
publike dhe nje nivel te mire te reali zimit te te ardhurave. Nqs don i te vazhdoje me tej. 

Z.Melsi Bogdani 

Jo. 

Znj.Pranvera Cina 

Faleminderit ! 

Z.Melsi Bogdani 

Atehere, Komisioni u mblodh per kete pike ? 

Znj.Erlinda Llupi 
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Pershendetje! Komisioni u mblodb. E kalojme per miratim ne Keshill. duke nxjerre disa 

problematika kryesore. Atehere. bllokimi i konsolidimit nga Ujesjellesit Fier. Shoqeria Rajonale 

e Ujesjellesit Fier. nuk ka dorezuar pasqyrat financiare per vitin 2025, per pasoje te gj itha 
llogarite e saj figurojne me vlere zero ne bilancin e konsoliduar te bashkise. Duke cenuar rende 
saktesine e te dhenave totale te asetevete pa arketueslrn1e. Dy. Paradoksi i detyrimeve te 
praparnbetura. Ndermjet faktit qe bashkia ka nje gjendje shurne te forte mjetsh monetare, mbi 1.3 
miliarde leke likuiditet. institucione si Qendra e Kultures mbartin ende rreth 32 milione leke 
detyrime te tjera te trasheguara per vitet. Gjithashtu jane konstatuar fatura investimesh qe kane 
kaluar afatin ligjor prej 60 ditesh per likuidim, debitor te humbur dhe asetet te patransferuara. 
Qendra e Arsimit mban ende ne bi lane debine e nxenesve te konvikteve, qe nga vitet 2015-2017. 
per te cilet nuk ka asnje informacion ose mundesi arketimi. 

Paralel isht, investimet e reja kapitalesh te kryera jane mbajtur ne bilancin e aparatit te bashkise, 
ne vend qe te kalojne menjehere tek ndermanjet qe I menaxhojne me terren. Pyetjajone eshte: 
Ju jeni shprehur qe bilanci eshte i konsoliduar, por a mund te quhet bi lane i konsoliduar, pa u 

depozituar pasqyra financiare e Ujesjellesit Fier ? Me mbi 1,3 miliard leke gjendje monetare te 
lire ci lat jane pcngesat administrative qe lejojne mbajtjen e borxheve te vjetra apo kalimin e 
afateve 60 ditore te faturave ? Faleminderit ! 

Znj.Pranvera Cina 

Faleminderit ! Persa i perket shoqerise rajonale te Ujesjelles Kanalizi meve Sha Fier, ka dorezuar 
pasqyrat financiare me date 28.05.2026, e protokolluar prane Bashkise Fier me Nr.6768 Prot, por 
nuke kemi perfshire ne kete bi lane te konsoliduar per arsye se nuk ka ardhur brenda afati t te 
percaktuar, si dhe j emi ne pritjc te perfundimit te procedurave ne degen e Thesari t, me te cilen 
behet edhe akt rakordimi dhe behet mbyllja e te gjithe llogarise. llogarive ekonomike te 
shoqerise. Dhe per kete shoqeri do te futemi ne nje mbledhje te ardhshme per miratimin e 
pasqyrave te Ujesjel les Kanalizimeve Sha. 

Znj .Erlinda Llupi 

Cil i eshte problemi qe nuk eshte bere gati ne kohe bilanci ? 

Znj.Pranvera Cina 

Bi lanci i shoqerise Ujesjelles Kanalizimeve? 

Znj.Erlinda Llupi 

Po. 

Znj.Pranvera Cina 

Ata e kane perfun<luar pjesen e bilancit te Sha-ve. nderkohe qe ne kerkojme raportim me degen e 
Thesarit, me veprimet qe ata kryejne me degen e Thesarit, do me thene me institucionin ku ne 
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kryejme veprimet financiare dhe rakordojne. Dhe jemi ne pritje te dokumentacionit te plote per 

ta perfshire ne bilancin e konsoliduar. 

Z.Kreshnik Dapi 

Kryetar me leje ? 

Znj.Pranvera Cina 

Te perfundoja ? 

Z.Melsi Bogdani 

Se ka edhe pyetjen e dyte. Po ... 

Znj.Pranvera Cina 

Per sa i perket dety rimeve te drejtorise se Artit dhe Kultures apo te detyrimeve te institucioneve 
te tjera te prapambetura nuk eshte problem tek likuiditeti por eshte tek mungesa e 
dokumentac ionit financiar te plote ne menyre qe te behet ekzekutimi i tyre pagesave. Dhe keto 
vazhdojne te qendrojne ne bi lanc deri ne momentin qe te kete nje raportim. Dhe per sa i perket 
debitoreve te konvikteve i perkasin nje periudhe shume te hershme. Nderkohe qe eshte bere dhe 
e pamundur gjetja e debitoreve. njoftimi i tyre dhe arketimi i ketij detyrimi . Po per efekte ligjore 
do vazhdojne te mbeten si debitore ne bilanc." 

Z.Melsi Bogdani 

Shume fa leminderit Pranvera, kush e do fjalen? Po, Niku! 

Z.Kreshnik Dapi 

Atehere me lejen tende Kryetar . une dua .. . kam pergatitur edhe une nje fjale me disa konstatime 
te gjetura tek te dyja material et, qe na jane vene ne dispozicion, Bilanci dhe Relacioni perkates. 
Do ta lexoj deri ne fund . Disa gjetje perkojne me gjetjet e koleges. Per hir te se vertetes, ne 
Komisioin e Ekonomise, kjo pike ka deshtuar, nuk eshte miratuar. Une dhe z. Arben <:;:uko kemi 
votuar kunder. ndersa nga dy ko lege te tjere eshte votuar pro. Dmth Komisioni nuk e ka 
miratuar. Pse nuk e ka miratuar do jua rend is me radhe, ne fj aline time te lutem. me ndihmon te 
mos kemi nderhy1je ose mbivendosje. 

Z.Melsi Bogdani 

Sa me shkurt Niku, sa me konc;:iz? 

Z.Kreshnik Dapi 
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Ok. Pike se pari per ta kupluar koleget qe nuk merren me ekonomine, dhe qytetaret qe na 

ndjekim. Ky eshte nje nga dokumentat me te rendesishem te Bashkise. Te mos them me i 
rendesishmi ! Dhe per nje ironi te fat it, tek ajo kritika qe u hodh ne mbledhjen e kaluar i bej 
thinje sidomos kcshilltareve qe nuk kane formim dhe njohuri per ekonomine, por per fusha te 
tjera te kene kujdes sepse ky bilanc ne formen qe na ka ardhur ligjore dhe ne permb~jtjen e tij ka 
probleme serioze qe mund te na c;:ojne ne pergjegjesi penale. Me poshte vijon nje anali ze e 
hollesishme e relacionisht te dorezuar e ndare ne kaler shkalla kryesore, konceplualja. 
rncnaxhuesja. financiare dhe ligjore. Gabimet e dobesite konceptuale te relacionitjane: Pika me 
kritike ne aspektin konceptual eshte trajtimi i shoqerise rajonale le ujesjellesit kanalizimeve sha 
Fier si ... ku drejtoria pranon se meqenese kjo shoqeri nuk ka dorezuar pasqyra, llogarite e saj ne 
bilancin e konsoliduar jane paraqitur ne vlere zero. Ky veprim dhunon vete konceptin e 
konsolidimit. Bilanci i konsoliduar ka per qellim te bashkoje te gjitha enter nen juridiksion per te 
dhene nje pamje te plate dhe le sakte. Yendosja me vlere zero per nje nga ndermarrjet mete 
medha publike e ben gjithe dok umentin te pasakte dhe te pashfrytezueshem per vendimmanje. 
Deformimi i parimit te ndarj es se periudhave. lnvestimet e realizuara gjate viti t 2025, sic;: jane 
rikonstruksione shkollash, rruge. njete te ujesjellesit, kanalizimeve dhe ndric;:ues fo tovoltaike 
jane mbajtur ne bilancin e aparatit qendror te Bashkise. Relacioni specifikon se transferimi i tyre 
tek nderman:ja vartese qe i administrojne realisht, do le behet gjate vitit 2026. Kjo shty1je 
arti ficiale defo rmon llogaritjen e amortizimit dhe kostove reale, per vitin ushtrimor 2025 ne nivel 
ndermanje. Gabime dhe dobesi ne menaxhim. Mungesa e autori tetit dhe kontrolli mbi 
nderman:jet vartese vertetohet qe nga momenti qe drej toria e Finances i eshte drejtuar Ujesjellesit 
me nje shkrese urgjente vetem me 28 prill 2026, Kerkese urgjente per dorezimin e pasqyrave 
financiare. thole shkresa. deshmon per nje deshtim te plote te monitorimit menaxhues gjate gjithe 
vi tit. Administrata ka pritur fundin e prillit per te kupluar qe nje ndermarrje kyc;e nuk ka 
depozituar asgje ne Thesari. Menaxhim Kaotik I Debitoreve ne Llogari pa Dokumentacion. 
Relacioni pranon se ne Drejtorine e Artit dhe Kultures ka vlera te paarketuara nder vite, te cilat 
nuk jane te shoqeruara me asnje dokumentac ion origj inal , liste debitoresh apo procesverbal. 
Pranohct hapur se "po punohet per gjetjen e origj ines se lindjes se ketyre detyri meve". Ky eshte 
pranim I nje adminislrimi te dobet kontabe l nder vite. Zvarritja e Borxheve te Keqija pa Ndjekje 
Ligjore . Te Qendra Ekonomike e Arsimit (QEA) mbarten ende si "debitore" femije te larguar 
nga kopshtet/c;erdhet ose nxenes konviktet te vi teve 2015-20 I 7. Menaxhmenti pranon se nuk ka 
informacion per vendbanimin e tyre, por vazhdon fl mbarte keto shi fra ne bilanc ne vend qe te 
ndiqte procedural e fshi1:j es ligjore (erite-oft) ose te ekzekutimit. Regjistrime te Gabuara te 
Admituara. Ne material pranohet shprehimisht nje gabim teknik: "Eshte ngarkuar gabimisht 
shuma prej 50 1.564 I eke ne llogarine 434.2". <;do gabim material qe pranohet ne relacion tregon 
mungese te rakordimeve te rregullta perpara mbylljes se llogarive. Menaxhim Financiar nen 
Presionin e KLSH-se. Relacioni specifikon se llogari lja e amortizimit per aktivet afatgjata eshte 
bere .. ne zbatim te rekomandirnit nr. I. I te lene ne raportin perfundimtar te auditimit te KLSH-
se .. . date I 0.03 .2026 .. . Kjo nenkupton se po te mos ishte per kontrollin dhe dety rimin e lene nga 
KLSH ne mars 2026. strukturat financiare te bashkise nuk do f i kishin pasqyruar sakte keto 
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vlera kontabel. Gabime dhe Shkelje Ligjore. Shkelje e Ligjit per Financat e Veteqeverisjes 

Yendore: Moskonsolidimi I UK Fier dhe paraqitja e saj me vlere zero bie ne kundershtim te 

drejtperdrejte me Ligjin nr. 68/20 17 "Per financat e veteqeveri sjes vendore" dhe Ligj in nr. 
I 0296/2010 ·'Per menaxhimin financiar dhe kontro llin'', te cilet ngarkojne me pergjegjesi 
autoritetet ekzekuti ve te bashkise per te garantuar kontro ll dhe llogaridhenie mbi 9do aset dhe 
ndermanje publike nen varesi. Tej kalim i Afateve Ligjore te Raportimit. Protokollimi i 
pasqyrave financiare te institucioneve vartese, qe per dijenine tuaj , se nuk jua thashe ne tillim. 
Bashkia ka ne varesi 6 ndermanje dhe 3 shoqeri aksionere. Protokoll imi i pasqyrave financiare te 
ketyre institucioneve va11ese deri ne mes te muaj it prill 2026 (p.sh. Klubi Apollonia me 16 prill, 
Drejtoria e Artit me 17 pri ll, shkresat e prillit drejtuar UK Fier) tregon tejkalim te afateve 
standarde ligjore per mbylljen e llogarive dhe dorezimin e pasqyrave te ketyre institucioneve 
vartcse pranc Ministrise se Financave, duke shkelur udhezimet per mbylljen e buxhetit. Per 
materi alin e Bi lancit. materialin zonja qe per hir te se vertetes, ne mbeshtetje te koleges Yllka 
Sheshi , me lu~jen time, znj. Pranvera ma nisi me e-mail ne exel, sepse materi ali i hedhur tek 
grupi ishte i palexueshem. Per Bilancin, bazuar ne analizen e detajuar te Pasqyres se Flukseve 
Monetare 2025 dhe krahasimit te saj me pasqyrat e tjera te konso liduara Pozicioni Financiar dhe 
Performanca Financiare, bien ne sy di sa gabime te renda matematike, mosperputhje logjike, 
zhvendosje qelizash dhe mungese te dhenash qe cenojne rende integritetin e ketij dokumenti 
zyrtar. Me poshtej ujap nje analize te strukturuar te anomalive kryesore, te ci latjane pika kritike 
ne auditimi t Le ketij bilanci. Gabime te Renda ne Formulat e Totaleve (Horizontalisht dhe 
Yertikalisht. Gabimi I trashe te rreshti 1 (Shuma Totale e Veprimtarive te Shfrytezimit): Ne 
kolonen e fundit .. Shuma Totale'' per rreshtin l (VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT), vlera e 
shenuar eshte 4.272.9 18.2 1 leke. Mirepo, nese mblidhen horizontalisht te gj itha ko lonat e ketij 
rreshti (Aparati + Ndermanjet e varesise), shuma reale duhet tejete 2,237,997, 121.51 leke (mbi 

2.2 miliarde leke). Ky eshte nje gabim flagrant fo rmule ose vlere e vendosur manualisht, qe 
nxjerr jashte funksioni saktesine e te gjithe kolones se totaleve. Si ky kemi edhe gabime te tjera 
plote por per te mos marre kohe, nuk po l permend. Mosperputhje te pashpjegueshme te 
Likuiditeteve, Gjendjet Fi llim viti me Gjendjet Fund Viti qe thu het ne termat ekonomike. Sipas 

rregu llave kontabel, Teprica ne Fillim te Yitit (Rreshti 33) +/- Rritja/Renia Neto (Rreshti 32) 
duhet te jete baras me Tepricen ne Fund te Vi tit (Rreshti 34). Te ndermanjet ne varesi kjo logjike 
thyhet plotesisht . FK Apollonia: Rritja neto e vitit eshte 4,934,386 leke dhe gjendja ne fi llim 
ishte 35.902 !eke. Gjendja ne fund duhet te ishte 4.970,288 !eke, por ne tabe le eshte shenuar 
3 1, 169 !eke. Ka nje humbje ose mosperputhje re pashpjeguar prej gati 5 milione lekesh. Klubi 
Shumesportesh Apollonia SH.A. Rritja neto e shenuar per vitin eshte 0 !eke. Gjendja ne fillim 
ishte 667.906 !eke. Logjikisht. gjendja ne fund duhet te mbetej e njejte, por ne tabele eshte 
shenuar 2,588.6 16 !eke. Ka nje rritje prej 1.920.710 lekesh te parave ne arke/banke pa asnje 
veprimtari financiare te dek laruar ne rreshtat e siperm. Po ashtu kemi tek Drejtoria e Arti t dhe 
Ku ltures. tek Ndermanja e Sherbimeve Publike te tilla anomali. Mungesa e Plote e te Dhenave 
per Ndermanje Ky9e, kampioni eshte Ujesjellesit e thame. Kemi nje Perfshi1je e Transaksioneve 
Jo-Monetare ose Artifak tet Kontabel. Te rreshti 3 I (Levizje e brendshme e transferta te tjera), 
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Aparati I Bashkise ka pasur nje fluks dales masiv prej -1 .538,930,258.50 !eke (mbi 1.5 miliarde 

leke). Duke kontrolluar pasqyren e Performances Financiare (llogaria 8423), ky ze perfaqeson 

'·Transferim i ndryshimit te gjendjes se inventarit" . Ndryshimi i vleres se inventarit ne magazina 
eshte nje veprim kontabe l jo-monetar (nuk ka levizje fizike parash nga banka). Perfshiija e tij ne 
Fluksin Monetar si "'dalje parash''eshte bere me qellim qe te "perdoret si xhol" per te balancuar 
me fo rce rritjen neto te mjeteve monetare me gjendjen e llogarise bankare. Kjo distorcionon 
krejtesisht qellimin e Pasqyres se Flukseve Monetare. 

Z.Melsi Bogdani 

Niku te lutem konkludo se v~jti goxha! 

Z.Kreshnik Dapi 

Tani te nderuar kolege, nese tlasim me shifrat zyrtare te vete dokumentit qe na kane dorezuar per 
perfo rmancen financiare rezultati neto i periudhes per vitin 2025 na paraqitet ne letra si nje fi tim 
apo teprice pozitive prej saktesisht 287,592,413.88 lekesh por une ju ftoj te shohim se si eshte 
fabrikuar kjo shifer poziti ve per te genjyer keshillin bashkiak, kjo teprice prej 287 milione lekesh 
ekziston sepse ne zerin e te ardhurave te veprimtarise, administrata ka futur si xhol llogarine 
8423 qe quhet "Transferim i ndryshimit te gjendjes se inventarit" me vleren marramendese 
prej 1,592,967,729.50 lekesh nese bejme nje llogari te thjeshte matematike dhe zbresim kete 
levi~j e fiktive jo monetare prej 1 592 miliard lekesh nga rezultati zyrtar bie menjehere maska e 
suksesi t dhe Bashkia Fier de! automatikisht me nje humbje apo defici t real mjaft te thelle prej 
1,305,375,315.62 lekesh. Kjo shifer negative eshte humbja e vertete operacionale e aparatit te 
bashkise e cila eshte fshehur nen jorganin e inventareve te fryre artificiali sht pa llogaritur ketu se 
sa do te thellohej ky deficit nese do te shtoheshin edhe borxhet e fshehura te Ndermanjes se 
Sherbimeve Publike dhe humbjet reale te tyre. 

Znj.Evis Sema 
Kryetar. sapo fo let qepare per ish Kryetaren, e cila ka folur minutazh me shume se gjysma e te 
gj ithe te tjereve. Po tani krahasohet ky minutazh me ate? Te lutem mbaje nje te nej tin standart ! 
Mbaje te njejtin standard ! 

Z.Melsi Bogdani 

Niku ka te drejte. te lutem konkludo! Endri te lutem ! Te kam terhequr dy here vemendjen te 
lutem konkludo sepse vaj ti goxha ! 

Z.Kreshnik Dapi 

Kryetar. te lutem qe ta mbyll edhe nje here qe ta kuptoni. Ne ne muajin dhjetor te 9do viti 
mi ratoj me buxhetin e bashkise, qe ne gj uhen popullore eshte kuleta, portofoli i Bashkise. Ky sot, 
ta beje nje c;:i ke gazmore meqe nderhyri Visa. ne gjuhen turke quhet hesap, ne gjuhen popullore 
shqiptare quhet llogari e Bashkise. Jemi mbledhur ketu te bejme llogarine e Bashkise. Pergjegjesi 
ligjore ka direkt Komisioni i Ekonomise. dhe une prandaj , dhe kete e them me shume keqardhje 
dhe kerkoj fa lje nqs percjell ndonje emocion negati v, se nuk dua te behem ne rolin e Kryetarit te 
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Bashkise dhe atyre dy kolegeve tek mbledhja e kaluar. qe per nje zyre 20 metra katrore, lane 
name ketu, qe ja lejon ligj i ... 

Z.Melsi Bogdani 

Niku te lutem konkludo, se po mbajme Drejtoreshen ketu ! 

Z.Kreshnik Dapi 

Kini nje pergjegjesi te mad he, vi tin tj eter mund te mos jene shume nga ne ketu ne Keshill dhe 
mund te thirremi ne te tjera vende. Nese miratojme nje bilanc te tille me shkelje kaq te renda, 
kemi direkt pergjegjesi penale, dhe morale para qytetareve. 

Znj.Erlinda Llupi 

Per ty por jo per ne. 

Z.Agron Profka 

Kryetar fole me pare per presion, tani po na behet prape presion. 

Z.Melsi Bogdani 

Shume faleminderi ! Drejtoreshe te lutem dy gjera shkurtimisht ! 

Znj.Pranvera Cina 

Se pari. nuk bie dakord me gjitl19ka u tha, per arsye sepse ky bi lanc eshte i pergatitur bazuar 
teresisht ne baze ligjore. ne udhezimet e perpiluara dhe miratuara me Ministri te Financave dhe 
bi lancet jane pasqyra financiare qe rakordohen me degen e thesarit. qe paraqiten per moni torim 
Ministrise sc Financave dhe nuk jane vlera te paraqitura ... 

Z.Kreshnik Dapi 

Te beje nje pyetje? Enver Kalemi , kush eshte ? 

Znj.Pranvera Cina 

Urdhero ? 

Z.Kreshnik Dapi 

Enver Kalemi. 

Znj .Pranvera Cina 

Urdhero ? 



Z.Kreshnik Dapi 

Kush eshte Enver Kalemi ? Mbase s'e di ? 

Znj .Evis Sema 

Po c;'lidhje ka kjo? 

Znj.Pranvera Cina 

Jo. me ato qe kuptova. nje sekond, me ato qe kuptova nga relatimi j u~j , do nje anal ize nga nje 
financier. 

Z.Kreshnik Dapi 

Kush eshte ? Eshte autori i pasqyres financiare qe ti na ke nisur po ti se dije fare. 

Znj .Pranvera Cina 

I formati t. 

Z. Kreshnik Dapi 

I formatit pra. 

Znj.Pranvera Cina 

I formatit. Shume mire dhe duhet ta kishit kuptuar qe ky format eshte i mi ratuar nga Ministri a e 
Financave, i publikuar dhe ... 

Z.Kreshnik Oapi 

Dhe i mbushur copy-paste. 

Znj .Pranvera Cina 

Jo, e keni gabim. Dhe kontabilizimi i llogari ve ekonomike behet mbi nje baze ligjore qe askush 
nuk mund te devijoje dhe askush nuk mund te paraqese si .. . Nuk mund te paraqese si vlera .. . 

Z.Endri .Jaupaj 

Kryetar kam une nje dic;ka si Kryetar grupi te lutem. 

Z.Melsi Bogdani 

Po, shkurtimisht Endri, se do ka lojme ne votim. 

Z.Endri .Jaupaj 



Atehere. shkurtimisht. Nje sekond vetem ... 

Z.Agron Protka 

Endri Kryetar i kujt grupi je te lutem shume? 

Znj.Evis Serna 

Ne emer te kuj t grupi , kerkojme sqarim, ne emer te kujt grupi ? 

Z.Endri Jaupaj 

Grupi i Pavarur 

Znj. Ev is Serna 

Ne emer te kujt grupi ? 

Z.Endri .laupaj 

Ate pyetje ma drejton Kryetari. 

Z .Melsi Bogdani 

Atehere meqenese. j o te lutem, te lutem, se me eshte ngri tur shume here kjo, te lutem . Ti j ap nje 

pergjigj e kesaj pyetj e qe te heqes edhe kete pjesen e .. . Atehere ... Pozicioni, ligj shmeria dhe 

subjekti politik qe perfaqeson Endri Jaupaj. ne Kryesine e Keshilli t Bashkiak eshte i percaktuar 

qe prej konstituimit te ketij Keshilli. Bazuar ne rezultatet zyrtare te <;:ertifikuara nga Komisioni 

Qendror i Zgjedhjeve dhe zgjedhjet vendore te 14 muajit Majit, ku zoti Jaupaj perfaqeson grupin 

politik prej 4 keshilltaresh te mandatuar ne logon e Partise Demokratike te Shqiperise, duke 

permbushur ne kete menyre te gj itha kriteret e parashikuara nga rregullorja e funksionimit te 

Keshillit Bashkiak ne per faqesim. ne kryesi edhe ne Keshillin Bashkiak. 

Znj. Evis Serna 

Jo. jo. j o, nuk j emi ketu kryetar. se gjate rruges ka pasur pengesa. Nuk jemi grup femijesh, dhe 

me vjen keq qe po shpreheni. Sepse nese ashtu edhe Kryetarja e Keshillit ishte zgjedhur dhe 

mandatur qe te ishte Kryetare e Keshillit, por j a qe dha doreheqjen. Jo se na the qe eshte 

mandatuar. Nqs ka 4 veta ne grup. atehere ka i perfaqesues ne Kryesi. E ka grupin me 4 veta 

Endri, qe te j ete perfaqesues ne Kryesi ? Mqs e hape. 

Z .Melsi Bogdani 

Te lutem. te lutem. Nje sekond. nje sekond se kam me ky sqarimi . Qe te marre fund kjo pjese, te 

marre fund kjo dileme. te lutem . Atehere, e nderuar keshil ltare ... Une si kryetar, une si kryetar i 

Keshillit, te lutem! Une si kryetar i Keshillit. .. 
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Z.Endri Jaupaj 

Evis Serna. merr nje kopje te procesverbalit se ta ka thene qe di ten e pare kete ... 

Z.Melsi Bogdani 

Te lutem, te lutem! Te lutem. kolege! Une jam zgjedhur kryetar i Keshillit Bashkiak, te lutem, 
kolege! Une jam zgjedhur kryetar i Keshillit Bashkiak me 30.04.2026. Nga momenti i zgjedhjes 
sime deri ne kete moment qe po tlas perpara jush, nuk ka asnje levizje politike, nuk ka asnje 
kerkese me goje apo me shkri m per te levizur ndonje keshilltar. 

Znj. Evis Serna 

Nuk thashe kete. nuk kerkova kete gje. Une kerkova pse ... 

Z.Melsi Bogdani 

Te lutem vazhdoj me me piken e radhes te Rendit te Dites. 

Z. Endri .laupaj 

Atehere. kontrrolli i Larte i Shtetitju ka Jene disa pika qe i ka gjetur dhe po i bie shume shkurt, 
parregullsi ne pasqyren financiare. Po thote Kontrolli i Larte i Shteti t, nuk po them une si anetar i 
Keshilli t Bashkiak. Diferenca ne aktive dhe detyrime qe nuk kane qene domethene te sakta. 
Problematike ne investime, ne inventari zim, magazinim ... 

Znj. Evis Serna 

Kane te bejne keto me piken e Rendit te Dites, me keto pasqyrat financ iare? 

Z.Melsi Bogdani 

Te degjoje pyetj en Drejroresha. le te pergjigjet Drejtoresha te lutem ! 

Z.Endri Jaupaj 

Une nuk po pyes Evis Semen tani. nuk ka kuptim kjo. 

Znj.Evis Sema 

Une bera verejtjen pararendesit, tani doli Endri . A eshte brenda pasqyrave financiare kjo, brenda 
pikave te Rendit te Dites ? 

Z.Melsi Bogdani 

Endri konkludo ne piken per Drejtoreshen. 

Z.Endri Jaupaj 
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Gjetjet qe ka lene KLSh-ja, qe siper citova, Do t' i citoj edhe nje here? 

Znj.Pranvera Cina 

Jo nuk ka nevoje. 

Z.Endri Jaupaj 

Ok. Me thuaj c;fare masash keni marre per keto gjetje qe ka lene KLSH- ja ? 

Znj.Pranvcra Cina 

Te gjitha rekomandimet e Jena nga grupi i KLSH-se jane zbatuar ne pasqyrat financiare dhe jane 

te gjitha . .. 

Z.Endri Jaupaj 

Mangesi ne te ardhura dhe shpenzime thote, si e kupton ti kete ? 

Znj.Pranvera Cina 

Po pra ndaj ju ndoshta nuk I beni nje interpretim te duhur nga ana financiare. Kate beje me 
kontabilizimin e llogarive midis tyre. Midis Aktiveve dhe Pasiveve, midis Te Ardhurave dhe 
Shpenzimeve. 

Z.Endri Jaupaj 

Problematike thote ne inventari zim, se problematika ne inventarizim clmth qe juve j u mungojne, 
ata si gjejne. 

Znj .Pranvera Cina 

Jo. j o. j o eke gabim. 

Z.Endri Jaupaj 

Si. si do te thote ? 

Znj.Pranvera Cina 

Jo.jo.jo e ke gabim. Kontabilizimi I llogari ve, e theksoje vazhdimisht kete. 

Z.Endri Jaupaj 

Diferenca thote ne Aktivet dhe Detyrimet, si thote ? 

Znj.Pranvera Cina 

Kontabilizimi I llogari ve midis llogarive te aktiveve dhe pasiveve ... 
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Z.Endri Jaupaj 

Keni marre masa per keto gjetjet ? 

Znj.Pranvera Cina 

Po pra jane zbatuar te gj i tha tek pasqyrat. 

Z.Endri Jaupaj 

Tise the. 

Z.Kreshnik Dapi 

Pse nuk ja vini ne dispozicion Keshillit raporti e kontroll it ? 

Znj. Pranvera Cina 

Ajo eshte di9ka tj eter. Ne I idhje me pasqyrat financiare te vi tit ushtrimor 2025. jane paraqitur te 
gj itha rekomandimet dhe jane bere sistemimet. 

Z.Endri Jaupaj 

Epo ate duhct te thoshe te paren 

Znj.Pranvera Cina 

Dhe per sa i perket vleres qe nuk eshte shprehur, eshte vendosur gabimisht, por eshte sistemim 
veprimi. te ci len ligji financiar e lejon kete gje. Qe ne rast se nje vlere eshte kontabi lizuar 
gabimisht ne nje llogari, eshte bere sistemim veprimi dhe eshte 9uar ne llogarine e duhur sipas 
udhezimit te pasqyrave financiare. Doja te sqaroja dhe di9ka ne lidhje me pasqyrat financiare .. . 

Z.Mels i Bogdani 

Shume faleminderit Drejtoreshe! E hedhim ne vote projektvendimin per miratimin e pasqyrave 
financiare te konsoliduara per vitin 2025 te Bashkise Fier dhe institucioneve vaitese. 

Z.Endri Jaupaj 

Do behet objekt i SPAK-ut? 

Znj.Pranvera Cina 

Kete. absolutisht ! 

Z.Melsi Bogdani 

Kush eshte dakort ? 

~27 



Znj.Mirela Pitushi 

Vendosen vlerat financiare kur mblidhen ne Buxhet. 

Z.Kreshnik Dapi 

0 Mirela na fa! te lutem se jemi ne votim. 

Z.Melsi Bogdani 

Numeroji pak te lutem ! 

Z.Endri Jaupaj 

Jam anetar i Keshillit Bashkiak ne betim une Mirele. dhe kur je ne betim e di ti se ke qene me 
!art se mua. 

Z.Kreshnik Dapi 

Nuk kalon 

Z.Arnando <;= upa 

Jane 5 kunder. nje abstenim. 

Z.Melsi Bogdani 

Edhe nje here te lutem ! 

Z.Arnando <;=upa 

Jane 5 kundra dhe nje absten im. 

Z .Melsi Bogdani 

Ngrini kai1onatju lutem ! 

Z.Endri Jaupaj 

5 kundra I abstenim. Jane 30, eshte e bere llogaria, 24. 

Z.Arnando <;=upa 

Mbajini ngitur ti numeroje Kryetari! 

Z.Endri Jaupaj 

Po. 
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Z.Melsi Bogdani 

3, 5. 8, 11 , 13. 16. 19. 21.22. 23, 25. Jane 25 vota pro.Sa ishin kunder ? 

Z.Arnando <;upa 

5 kundra dhe 1 abstenim. 

Z.Endri Jaupaj 

5 kunder I abstenm. 

Znj. Fatbardha Merkaj 

Meis sa do kjo? 

Z.Melsi Bogdani 

25+ 1. 

Znj . Fatbardha Merkaj 

E po. 

Z.Kreshnik Dapi 

Deklaroje Kryetar, kalon apo jo? 

Z.Melsi Bogdani 

Ja nje sekonde se po shkruaj e di une ate pjese. Atehere pika 6 projektvendim per miratimin e 
pasqyrave financiare te konsoliduara te vi tit 2025 te Bashkise Fier dhe institucioneve vartese nuk 
kalon. 25 vota pro, 5 kunder. I abstenim. nuk miratohet. Shume faleminderit ! 

Pro 25 vota 

Kundra 5 vota 

Absten im I vote 

Nuk mi ratohet. 

Pika e shtate e Rendit te Dites. 

Projektvendim:" Per miratimin e pasqyrave financiare vjetore te vitit 2025 te Shoqerise Apolonia 
Sh.A". 

Z.Melsi Bogdani 
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Kush eshte, Drejtor ? 

Znj .Pranvera Cina 

Te beje nje relatim financiar dhe me pas, ne qofte se do kete pyetje, kemi edhe administratorin e 
klubit Shumesportesh ketu. Te ardhurat per vitin 2025 per klubin e Shumesportesh Apolonia 
Sh.A. jane ne vleren totale 47,536,772 leke. nga te cilat te ardhura nga aktiviteti 455,360 leke. 
financim nga Bashkia 45 milione leke, rimanje subvencionesh ne vleren 2,08 1,4 12 leke. 
Shpenzimet per vi tin 2025 jane ne vleren 50.185,676 !eke." 

Z.Endri Jaupaj 

Pranvere te shtoje dic;ka une. Kur flet tek shifrat. te lutem se ngaterrohen te vjetrat me te rejat. E 
thua dot edhe ne Euro pak a shume ? 

Znj .Pranvera Cina 

Jo. flasim gjithmone financat. fl et ne Leke. 

Z.Endri Jaupaj 

He se do ta them une, sate mbarosh ti do ta them une. 

Znj. Mirela Pitushi 

Eshte mije leke. 

Z.Endri Jaupaj 

Po pra po. 

Znj.Pranvera Cina 

Ne pasqyrat financiare fl asim ne leke. 

Z.Endri .Jaupaj 

Po do flasim ne leke do ti them une ne euro qe te jene me te qarte ata qe na degjojne, se 
ngaterrohen. 

Znj.Mirela Pitushi 

Jo ore pse. Ekonomisti flet ne leke. 

Z.Agron Profka 

Ti ponon ne euro. 



Z.Endri Jaupaj 

Po punoj , me <;fare te duash ti punoje, edhe me dollare punoje. 

Z.Melsi Bogdani 

Vazhdo Drej toreshe. 

Znj. Pranvera Cina 

Atehere. detajimi i shpenzimeve per klubin e Shumesp011esh per vitin 2025 eshte si me poshte: 

paga per punonjes, sigurime shoqerore, pagesa te anetareve te Keshilli t Administrativ dhe 

eksperteve kontabel, shpenzime per trajneret dhe sportistet, si edhe materiale zyre, federim, 

encrgj i elektrike, uj e. qera dhe mirembajtje ambientive sportive, transport dhe hoteleri, 

shpenzime te tjera si<; jane komisione bankare, internet, siguracione jete per sportistet. Gjithashtu 

kemi dhe amorti zimin e ak tiveve afatgjata materiale ne vleren 7,424,096 !eke. Amortizimi eshte 

nje nder arsyet kryeso re qe ndikon ne rezultatin neto te ketij klubi , qe eshte me vleren 2,648,904 

leke. Duke e krahasuar me nje vit me pare. shikojme qe kemi nje permiresim te situates 

financiare te klubi t. Faleminderit ! 

Z.Endri Jaupaj 

Une kam vetem nje Gale. shpenzimet ... 

Z.Melsi Bogdani 

Te lutem Endri, Kom isioni. 

Znj .Brunilda l-Ioxhaj 

Te flasi 9ike Kom isioni. 

Z .Endri Jaupaj 

Po Komisioni po patjeter. 

Znj.Erlinda Ll upi 

Komisioni u mblodh 2 vota pro 2 kunder. Kem i nxjerre nje problematike dhe do te deshironim 

disa pergj igje. Atehere. klubi mbeshtetet pothuajse totalisht nga fondet e Bashkise Fier dhe ka 

shume pak te ardhura te pavarura nga burime te tjera. Shpenzimet per pagat, sigurimet, personel 

te jashtem jane shume te larta krahasuar me te ardhurat. Ne kete ze jane shpenzuar rreth 16.3 
milion !eke, duke perbere nj e nga kostot me problematike. Klubi funks ionon me shume si 

strukture. sesa si organ izate sporti ve mete ardhurat e veta. Pasurite dhe infrastruktura ne 

dispozicion nuk po perdoren per te gjeneruar te ardhura. Pse klubi vazhdon te dale me humbje 

dhe pse financohet kr esisht nga Bashkia Fier ? A ekziston nj e analize konk rete mbi kostot qe po 
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rendojne me shume buxhetin ? <;fare masash jane planifikuar per uljen e shpenzimeve jo efikase 

? Pse te ardhurat vetjake te klubitjane kaq te uleta dhe 9fare strategjie ka per rritjen e tyre ? A 

kane ndonje plan per sponsor privat. marketing. akademi sp01tive ose perdorim ekonomik te 
aseteve te klubit? Si justifikohen shpenzimet shume te larta per punonjesit e jashtem dhe a eshte 
bere auditi I tyre? Kush perfiton nga keto pagesa dhe <;fare performance sjellin atone klub? A 
ka mundesi per sigurimin ose optimizmin e ketyre kostove per te stabilizuar financat ? 

Z.Melsi Bogdani 

Shume fa leminderit ! 

Z.Paljon Zarka 

Pershendetje te gj itheve ! Degjova ... 

Z.Arnando <;upa 

Paljon. te lutem mikrofonin. 

Z.Paljon Zarka 

Po. Flasim. te degjova, u kapa tek di<;ka aty, kur flasim per shpenzimet e larta te jashtme, 9fare 
dote thuash me kete, te lutem se s ... ? 

Znj .Erlinda Llupi 

Personel te jashtem. 

Z.Paljon Zarka 

Znj .Erlinda Llupi 

Personel i jashtem, <;fare do te thote ? 

Z. Paljon Zarka 

Personeli i jashtem ... Personeli i jashtem dote thote trajnere. sportiste. Te gjithe trajneret dhe 
sportistet kane kontrata sherbimi me klubin Apolonia. Dhe ne e kemi etiketuar si sportist te, si 
punonjes te dmth , si punonjes te jashtem. Sepse klubi e ka te pamundur qe te lidhi kontrata 
afatgjata, sepse nuk ka garancine ekonomike qe te gjithe sportistet qe lidh kontrate t'i mbaje per 
gjate gjithe viteve. Ndersa punonjesit qe jane ose struktura e klubit, perbehct prej rreth 28 vetash. 
ku pjese e struktures jane edhe punonjesit e mi rem baj ~j es se stadi umit." 

Znj .Erlinda Llupi 

Dakord. po sepse kane nje kosto kaq te latte nderkohe qe te ardhurat jane te uleta pse te duhen ? 
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Z.Paljon Zarka 

Po, te ardhurat jane te uleta sepse ne sot nuk mund t'i gjenerojme dot te ardhura, jo vetem ne, po 
te gji tha klubet ne Shqiperi e kane te pamundur te gjenerojne te ardhura. Une e kuptoj qe shume 
ngaju pa dashur t'i fyej njeri e ka te. te pakonceptuar qe te kuptoje se 9fare veshtiresie eshte 
sporli sol. Sporti sol nuk kemi nje ligj sponsorizimi qe ne ta afrohemi per sponsoret ose bizneset 
sot. sepse biznesi nuk ka asnje lloj e ... interesi te vije. Sot. ne qofte se ne, ato pak te ardhura qe i 
kemi akumuluar i kemi akumuluar nga akademiajone, nga sportistet tane te vegjel qe, qe vine 
edhe jane pjese e e klubeve. Keshlu qe ... 

Z.Erlinda Llupi 

Ju keni ndonje plan me sponsor privat ? 

Z.Endri .Jaupaj 

Ne nuk themi ... ? 

Z.Melsi Bogdani 

Te lutem te mbaroje Kryetaija e Komisionil ! 

Z.Endri Jaupaj 

Po pse ta bejme bisede. ta bejme bashkebisedim ? 

Z.Melsi Bogdani 

Jo. jo kur te mbaroje pyetjet. te mbaroje pyetjet Kryetaija e Komisionit. 

Z.Endri Jaupaj 

Drejtori I Sportit mbas 3 vitesh ka dale ketu perpara Keshillit. .. 

Z.Melsi Bogdani 

Endri te mbaroje pyetjet Kryetaija e Komisionit dhe fillo. 

Z.Endri Jaupaj 

Ok. Ok. 

Znj .Erlinda Llupi 

A keni plan per sponsor privat ? 

Z.Paljon Zarka 

~33 



Sapo e thashe pak me pare qe ne jemi munduar me shume sakrifica. Jo vetem une, par te gjithe 
stafi qe une kam a~j e. dhe traj neret vete, par edhe prinderit vete jane munduar qe te ofrojne te 

ardhura nga sponsoret. dhe me gjithe sakrificat dhe mundin qe kemi bere kemi mundur te 
afrojme disa. Po kjo nuk eshte se dote mbuloje te gjitha shpenzimet e klubit pavaresisht, sepse 
jane federimet, jane .. . Ne sot aktualisht nuk kemi vetem nje ekip sportiv, kemi 8 disiplina 
sportive. Kemi boksin. 9ikl izmin. basketbollin, volejbollin, shahun. mundjen, peshengri~jen, 

pingpongut. keshtu qe nqs juve ju duket nje shume e mjaftueshme ajo qe qe ne ezaurojme per 
sportin, nuk e di pastaj. 

Znj. Erlinda Llupi 

Pse nuk afrohen investitoret. pse nuk kane interes ? 

Z. Paljon Zarka 

Urdhero 

Znj.Erlinda Llupi 

Pse nuk afrohen investitoret, pse nuk kane interes ? 

Z.Paljon Zarka 

Eshte hera e trete qe po e perseris dhe me duket se ... Eshte shume e veshtire per te gjeneruar 
sot. .. 

Znj.Erlinda Llupi 

Pse nuk kane ? Ndoshta nuk kane interes per te bere di9ka per femijet e tyre ? 

Z.Paljon Zarka 

Jo mo jo. sepse nuk nje ligj sponsorizimi . Nje biznes nqs vjen te sponsorizoje, do dhe nje 
mbeshtetje nga klubi, do dhe nje lehtesim qe te vije ta ta sposorizoje ate sport. 

Znj.Erlinda Llupi 

Atehere duke vazhduar keshtu ke menduar se ku do jeni pas 3 ose 5 vitesh ? 

Z.Paljon Zarka 

Une sapo e thashe pak me pare qe ne jemi munduar me gjithe ndihmen ... dhe promotori dhe 
ndihma me e madhe e jona eshte Bashkia Fier, jemi munduar qe ta mbajme gjalle sportin. Ju para 
pak, nje mbledhje me pare, ngritet kauzen per per FK Apolonine qe eshte nje kategori me poshte, 
edhe si Bashkia apo Keshilli e ka lene kete gje te shkoje drejt kesaj pike ? Tani jemi ne nje ... 

Znj.Brunilda Hoxhaj 

~ 34 



Edhe ai eshte shqetesim. eshte shume shqetesim I madh, eshte shume shqetesim I madh. 

Z.Paljon Zarka 

Po pra. Uneju beje thin:je te gjithe keshi lltareve, te pakten 2-3 veta ngaju kam pare qejane edhe 
dashamires sporti, qe kane ardhur te shikojne ndeshje basketboll i. Eshte nenkryetari qe ka 
ardhur. eshte nenkryetari tjeter qe ka qene sportist ne sportin e volejbollit, kemi Profken qe po 
ash tu sportist. Mua me vjen mire qe me se fundmi, ju keni interes per sportin dhe doni ta 
ndihmoni sportin. 

Znj.Brunilda Hoxhaj 

Ta ndihmojme dhe ta zhvillojme ne qytetin tone. Fieri eshte nje nga qytetet mete zhvilluara ne 
Shqiperi. e ka tradite sportin. 

Z.Paljon Zarka 

Po pra. patj eter. 

Z. Melsi Bogdani 

Nje sqarim nga nenkryetari, po. 

Z.Nustret A vdul laj 

Mbase j u duket e pavend. por si ish sportist, meqenese me permendi. Do ju ftoj te nderuar 
keshilltare .. . 

Z.Melsi Bogdani 

Mikrofonin Nustret. se s'degjohesh ne salle. 

Z.Nustret A vdullaj 

Dakord. Sporti dhe Kinoteatri. Pallati I Sportit dhe Kinoteatri, nukjane mjete per te perfi tuar. 
thjesht ne duhet te mendojme shume per masivizimin. Thjesht ne qofte se do isha dakord me 
verejtjen tuaj per te punuar me shume per mas ivizimi, sesa per te perfituar. Si<; e tha edhe 
parafolesi. nuk ka nje ligj per sportin te dedikuar dhe te specifikuar, qe te vijne sponsora te 
ndryshem per te investuar ne sport. Ky eshte nje ... pergjegjesi e madhe, nga te gji the, nga stafi 
por edhe nga ne. te perpiqemi per masivizimin. Ky duhet te jete qellimi dhe jo te perfitojme. 
Pastaj per buxheti n konkretisht. per vlerat sspecifike, nuk jam I profilit per ti specifikuar, por 
duhet te kuptojme ... kjo nderhy1ja ime ishte per te kuptuar qe ... sporti dhe arti jemi ne pika 
kritike qe duhet te perpiqemi per masivizimin. Ky duhet te jete qellimi yne. Faleminderi t ! 

Z.Melsi Bogdani 

Shume fa leminderit ! Yll ka 

Z.Paljon Zarka 
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Une do thosha. mund te them une di9ka . .. 

Z.Melsi Bogdani 

Ja nje sekonde, Yllka Paljon pastaj, po. 

Znj. Yllka Sheshi 

Duke qene se jam pjese e sportit. por duke qene se jam pjese e nje shkolle, ku ekipi i Apo Ionise 
se Fierit vo lejboll ben stervitje, me vjen keq qe Apolonia e futbollit futbollit. .. investojme shuma 
marramendese, dhe jemi ne gjendje ku jemi. dhe te mos investohet mbi basketbollin, volejboll in, 
qc vertete ne kemi nje perfaqesim dinjitoz ... te trajnereve ne te gji the kategorite e tyre, dhe 
kuptohet per sportin sidomos dhe per artin, sportisti j ep, ndersa biznesi nuk investon. Prandaj 
mendoj qe ata bejne punen me te mire te mundshme. Qe duhet nje suport sepse vertet, shoqerite 
private nuk . . . shoqerite private nuk investojne tek sporti per aq sa atajapin ne sport. Une di te 
them qe ekipi i Apo Ionise ne basketboll , volej boll , qe jam me shume brenda, japin dhe na kane 
bere krenar per ate qe kane bere. 

Z.Melsi Bogdani 

Shume faleminderit ! Bruna pastaj Niku. 

Znj.Brunilda Hoxhaj 

Doja ti thosha edhe nje 9ike zotit nenkryetar per ate qe tha qe nuk perfitojme gje nga teatri. Nuk 
n1endoje se eshte ashtu. Nga teatri mund te perfitojme shume si9 kemi perfi tuar. Ne kohet tona, 
kur eshte dhene. kur j ane dhene aq shume shfaqje, qe vriteshin njerezit te vinin te hynin ne ate 
salle. ka pasur perfitime te jashtezakonshrne. Po sot nee kemi katandisur ate tearer, per faqje te 
zeze. Prandaj i propozoj Kryetari t te Keshillit, ne nje mbledhje te ardhshme, te jete Drejtoresha e 
Artit dhe Kultures e ftuar ketu ne kete salle si9 eshte zoteria sot per sportin dhe te na thuhet per 
buxhetin c;fare eshte ... sa e kane pasur buxhetin dhe te gji the harxhet e tyre per kete 6 mujor sa 
jemi, edhe te shikojme se ku jane rezul tatet, se gjendja eshte .. . per faqje te zeze. 

Z.Mclsi Bogdani 

Shume faleminderit ! Niku. pastaj Agroni, shume fa leminderit Bruna ! 

Z.Kreshnik Dapi 

Tani Kryetar, ne lidhje me piken ne fjale une kam pregatitur nje fjale edhe per kete pike. Ne 
radhe te pare duhet ti drejtohem Paljont, nje sekonde . .. ose Administratorit 

Znj .Ev is Serna 

Vetem percakto mi nutazhin Kryetar. 

Z.Paljon Zarka 

S' ka problem. 
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Ju kerkoje ndjese. Ne nje fare menyre une e mirekuptoje ate djale. ai eshte ne nje pozite shume te 
veshtire atje. sepse nuk varet nga ai personalisht. Ne keshillen time si mik, po te shkonte ne nje 
ndermanje tj eter apo ne ndonje institucion tj eter, ai do te shkelqente dhe ne te tere ketu, nuke 
kemi konkretisht me personin. Paljonin, apo me persona te tj ere te Kesh illit Administrativ te asaj 
shoqerie. Problemi eshte qe Keshilli Bashkiak ka nje detyrim ligjor dhe kushtetues per te 
garantuar transparencen maksimale dhe mire menaxhimin e 9do qindarke, te taksapaguesve te 
qytctit tone. Dhe kur i bejme nje analize me pergjegjesi relacionit dhe pasqyrave financiare te 
kesaj shoqerie. konstatojme gjetje serioze qe duam ne apo nuk duam, si qytetar, si shoke, si miq, 
na pengoj ne ta miratojme kete bilanc ne kete seance ose ne kete gjendje ne c;:do seance tjeter. Se 
pari ne dokumentin zyrtar eshte nje opinion me rezerve ... 

Znj .Evis Sema 

Nuk do ta miratoje ai, eke te qarte kete gje. Percaktoni minutazhin Kryetar, percaktoni 
minutazhin. 

Z. Kreshnik Dapi 

0 ti te lutem me I ere tan i ... 

Z.Melsi Bogdani 

Niku o Niku. sepse disa nga pikat. .. Visa mos nderhy, nderhyje une Visa. 

Z.Kreshnik Dapi 

Une po flase ajo nderhyne, kush eshte ajo ? 

Z.Melsi Bogdani 

Disa nga pikat e trajtimit financiar te shume klubit i kishe edhe ne relacionin e pergatitur pak me 
pare. 

Z. Kreshnik Dapi 

Ed he nje here me !ere te mbaroje fjalen se ... 

Z.Melsi Bogdani 

Po pra, ngaqe kaloi kohe shume e gjate, edhe ne re lacionin e meparshem edhe tani 

Z.Kreshnik Dapi 

Le te kaloje .... Atehere ne i bie qe mos te flasim. te rrime. 

Z.Melsi Bogdani 

Jo. do flasesh brenda limit kohor qe eshte percaktuar ne rregullore. 

Z.Kreshni k Dapi 

Me lere te mbaroje. 5 tjali ka te tera ... 
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Z.Melsi Bogdani 

Po. 

Z.Kreshnik Dapi 

Me !ere te mbaroje se re edhe ti ne gracken e ... 

Z.Melsi Bogdani 

Jo nuk bie ne gracke une te askujt. vetem ne gracke nuk bie une, fjalen gracke ne raport me mua 
do ta heqesh. 

Z. Krcshnik Dapi 

Mc Jere ta mbaroj. 

Z.Melsi Bogdani 

Fjalen gracke terhiqe ne raport me mua. Yetem une nuk bie ne gracke. Prandaj vazhdo, konkludo 
ne kohen qe lejon rregul101ja. percaktimi I rregullores. 

Z.Kreshnik Dapi 

Te vazhdoje se do kisha mbaruar. 

Z.Mesi Bogdani 

Po. 

Z.Kreshnik Dapi 

Dokumenti zyrtar mban nje opinion me rezerve nga ekspertet e pavarur kontabel , jane ajo zonja 
qe s·ja kujtoje emrin dhe Alboreni. te cilet ngrene zyrtarisht alarmin mbi parimin e vijimesise se 
kesaj shoqerie duke nenvizuar se ajo rezulton me nje humbje sistematike dhe ka shfaqur paaftesi 
per te gjeneruar te ardhura duke e 9uar humbjen e mbartur nder vite ne shifren prej 35 1 milione 
!eke te vjetra ose 35 milion ... 

Z. Paljon Zarka 

Jo. jo e ke gabim shume. 

Z.Kreshnik Dapi 

Eke aty ne bi lanc. 

Z.Paljon Zarka 

Eke gabim. Humbja .. . 

Z.Kreshni k Dapi 

Se dyti. me fa! ta mbaroje. ne verej me nje varesi totale dhe te pashendetshme nga buxheti i 
Bashkise Fier pasi nga rreth 47.5 mi lione !eke te reja te ardhura totale per vitin 2025 plot 45 
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milione lek jane subvencione te drejtperdrejta nga parate e qytetareve nde rsa te ardhurat nga vete 

aktivi teti J klubit jane ne nje vlere qesharake. te papranueslm1e prej vetem 425 mije lekesh. Se 

treti struktura e shpenzimeve mbetet krejtesisht e paqarte ves:aneri sht zeri per punonjes te 
jashtem qe kap vleren e 16.3 milione lekeve per te cilin ky Keshil l nuk mund te votoje pa pasur 

listen e kontratavc dhe j ustifikimin ekonomik. Ajo qe e ben kete s ituate edhe me kritike dhe qe 
legjitimon plotesisht opinionin me rezerve te audituesve eshte, po themi edhe nje gjete e 

rastesishme qe une duke e pregatitur kete materi al sot e gjeta ne nje Vendim te Keshillit 
Bashkiak te miratuar nga ky Keshill me numer 90 te dates 25 shtator 2025. Permes ketij vendimi 
ekzekutivi u detyrua tC kerkonte nje nderhy1j e emergjente duke shkurtuar 6 milione !eke nga 
shpenzimel operative te vete aparatit te Bashkise per f ia transferuar klubit. 

Z.Melsi Bogdani 

Ke pyetje per. .. per, Niku te lutem konkudo ne pye~je ose di9ka qe ke per Administratorin . 

Z.Kreshnik Dapi 

Pyetjet j ane pyetje qe beri Erlinda. sepse e kam trajtuar dhe vjet kete. Vjet ishte me minus 4 7 
milione. sivjet eshle me minus 26 milione. Tani . . . 

Z.Melsi Bogdani 

Po pra, te g jithe materia let dhe te gjitha ato konkluzionel i kane te gjithe keshilltaret. 

Z.Kreshni k Dapi 

Humbja eshte 350 mi lione !eke te vjetra. Duhet te japin pergjegjesi ligjore per kete. Sot po na 
kerkohet te ngreme doren. 

Z.Melsi Bogdani 

Niku si9 i keni ju pasqyral perpara, 9do keshilltar I ka pasqyrat perpara. Dhe ... ke pyetj e per 

administratori , jemi ne kuadrin e pyetjeve per te marre perg jigje, ne lidhje me 9fare thate. Ke 
pyelje, konkludo le lutem .. . 

Z.Kreshnik Dapi 

Pyetja eshte si do le dali ky klub nga kjo situate dhe sa dote vazhdojme akoma te japim para nga 
taksapaguesi t ? 

Z.Melsi Bogdani 

Kaq. Po 

Z.Paljon Zarka 

Ok. S i9 e thashe edhe pak me pare, qe te gj ithe per punonjesit e jashtem jane kryesisht, jo 
kryesisht po I 00% jane sportiste dhe trajneret.. .qe ishte ajo shifra atje. Ndersa per humbjen, 
humbja, edhe ne qofte se Keshilli do te marre vendim per miratimin e kesaj apo nuk do ta marri , 
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humbja e ketij viti i shtohet humbjes qe nga fillimi i ketij , i krijimit te klubit, qe shkon ne total 
prej 6 million .. . 7 milione e disa leke te tjera. domethene, qe nuk eshte 350 milione. 

Z.Kreshnik Dapi 

Si sa shkon ? 

Z.Paljon Zarka 

7 milione leke te reja. 

Z.Kreshnik Dapi 

Po 47 ishin vjet. 26 sivjet? 

Z.Paljon Zarka 

Shi ko .. . Shiko edhe nje here. po .. . Shiko edhe nje here see ke gabim shifren, eke aty. 

Z.Melsi Bogdani 

Shume faleminderit. Agron. 

Z. Paljon Zarka 

Ndersa, te them, te them, nje gje vertete. nuk e di , mbase se kuptoj .. . Ve11et duhet te vini te 
shikoni nga afer. .. sakrificat qe i bej ne te gj ithe trajneret. Jo une, sepse une j am. une jam ... 

Z.Kreshnik Dapi 

Une nuk e vura gishtin tek ty, ne tlasim ligjerisht, ne s' kemi gje, je shume I nderuar. Eshte 
problem kjo pjese ... 

Z.Melsi Bogdani 

Gone ta degjojme 9ike te lutem! Po Gone. 

Z.Paljon Zarka 

Pote kisha mbaruar. 

Z.Melsi Bogdani 

He me thuaj. thashe se mbarove. 

Z.Paljon Zarka 

Ju ftoje te gj itheve qe te vini , qe te shikoni ato ndeshjet, gj ithe sakrificat qe bejne ata trajneret, se 
u permenden shifra te frikshme, ku dhe kush na degjon mendon se ketu ne po bejme namin me 
keto shifra. Por. mos ta harroni , i keni te gjithe. bordoret. Nje trajner mosha, paguhet 30-35 mije 
Jeke te vjetra, ose nje zevendes-trajner, qe jane shifra qe eshte qesharake. Keshtu qe mos 
mendoni qe se. se ... 
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<;do gje eshte transparente. 

Z. Paljon Zarka 

<;do gje eshte transparente. mund te vini , ne qofte se doni te vini , te vini ne grup. une jam shume 
i hapur te vini , ta kontrolloni, te shikoni. sepse degjoj gjera qe ... qe te vesh ne dyshim, thashe, ata 
trajneret qe punojne aty, te gjithe, duke filluar qe ne kerni ne peshengri~j e, kerni nenkarnpione 
Europe, trajnere nenkampione Europe, apo tek boksi, qe rnorem titullin nenkampione, apo tek 
volejbolli . qe kemi qene ne top kater mete mirat ne Shqiperi. apo tek basketbolli, qe jemi ne top 
kater me te mirat. jerni munduar me thonje, me thonje, jo une, sepse une bej detyren time si 
drejtues i institucionit, por te gjithe trajneret dhe te gjithe ata, edhe ata prinderit, qe bejne 
sakrifica. Dhe mos ta harroni qe, qe ... ato, kalyetot qe lozin femijet, apo bejne stervitje, jane te 
amortizuara dhe nuk behet stervi tj e dhe ne sot s'kemi arnbiente, dhe kushte per te bere stervitje 
me me moshat duke e ditur qe te gjithe te rinjte po na ikin drejt Tiranes dhe po e lene sportin. 
Keshtu qe do ju ftoja te gji the kush ka paqartesi. sinqerisht e them kete, ja beje thirrje te gj itheve. 
kush ka paqartesi dhe ka nevoje te jete I kthjellet, te dije te gj itha shpenzirnet, e ftoje te vije 
bashkerisht. te shikoje te gjithe li ste pagesat dhe te gji the prezencat qe kern i ne atje. 

Z.Kreshnik Dapi 

Kemi bilancin o Paljon, kemi bilancin. 

Z.Paljon Zarka 

Niku ta thashe qe sot per nje klub sportiv, jo vetern Apollonia, mos haiTojrne qe buxhetin 
Flamurtari apo ekipet e tj era si Teuta e Durresit e kane nga 800 milione, 1,5 milione apo 2 
milione euro. pa pasur edhe mirembajtjen e stadiurnit duke pasur parasysh se atje kemi 5 
punonjes qe mirembajne stadiumin, ate stadium qe na ka ngelur e qe po mundoherni me mish e 
me thua ta mbajme edhe ate. qe te pakten Fierit ti ngali nje fushe. eshte e pamundur qe nje klub 
ne Shqiperi. flase, jo vetem ketu ne Fi er, ne Shqiperi, te gjeneroje te ardhura, duke mos pasur 
li ste sponsorizimi, kur edhe nje mije lekeshe kur eve bileten, njerezit nuk vijne per te pare nje 
ndeshje basketbolli. dhe nee kemi lene pa pagese ate. dhe gjithe ato pak te ardhura qe vijne, e 
thashe pak me pare, vijne nga Akademia jone qe po mundohemi. Eshte edhe nje gje tj eter, qe po 
mundohemi. se presore Yllka eshte vete pjese e projektit te KOKSH-it, qe te pakten, kemi sjelle 
edhe nje projekt te KOKSH-it ketu, qe te kemi klasa sportive dhe ekipe sportive qe KOKSH-I 
paguan trajneret. Ed he j ane shifra po te njejtat me ato qe ben KOKSH-1, qe po rnundohemi te 
mbaj me te rinjte tane afer sportit, por mundohemi me mish e me shpirt qe te rinjte tane te rrine 
ater sportit. Qe edhe ata pak te rinj qe kemi,mos te ikin, terrine afer sportit. 

Z.Mclsi Bogdani 

Shume fa leminderit! Agron shkurtimisht kishe gje ? 

Z.Agron Profka 

Kisha dy llafe mqs dolen ne pah ... ato qe nxori Drejtori . Te dashur kolege duhet te dime nje 
diyka. Te mbash nje eki J sportiv sot ne Fier, duhet te besh sakrificen mete madhe. Une kam 
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drejtuar vete ekipin e basketbollit te meshkujve, dhe tek biznesi mund te kerkosh vetem nje here, 
ti shtrishe doren. me teper nuk ja shtrine dot doren biznesit, se nuk te jep, nje here te jep. 

Z. Endri Jaupaj 

Kur i le ndertuesit atje tek dera 12 vjet pa i afruar, dhe pa i dhene nje projekt, normale qe s'te 
vjen askush. 

Z.Melsi Bogdani 

Endri nuk jemi tek ndertimi ketu. jemi tek .. . te lutem, te lutem, mbarove Gone? 

Z.Endri Jaupaj 

Patjeter se jane te lidhura te gjitha, per te gj ithajemi ketu ne. 

Z.Agron Profka 

0 Endri kur kam ardhur tek ty une s'me ke dhene nje kokerr leku per ekipin e basketbollit, 
prandaj mos fo l shume. 

Z.Endri .laupaj 

Te ve ne dijeni qe biznesi im eshte biznes familjar. 

Z.Agron Profka 

Kam ardhur per ekipin e basketbollit. 

Z.Endri Jaupaj 

Ase mbaje mend qe ke ardhur njehere, dhe genjen. 

Z.Melsi Bogdani 

El vi. Endri dhe Erlinda ne emer te grupit mqs Marjusi mungon sot dhe e hedhim ne vote. 

Z.Elvi Daka 

Shkurtimisht dy gjera. E para faleminderit shume administratoreve te gjithe gjese ... 

Z.Agron Profka 

Me fa! se une s"kisha mbaruar por mgjth vazhdo ... 

Z.Melsi Bogdani 

Jo thashe se mbarove Gone. Ndjese. 

Z.Elvi Daka 

Te kerkoje ndjese Gone. por une nuk te nderhyje ne rradhe. keshtu qe vazhdo. 

Z.Agron Protka 
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Nuke kam me ty e kam me drejtuesin une. 

Z.Melsi Bogdani 

.Jojo thashe se mbarove. Ndjese, ndjese. Atehere vazhdo Gone. Thashe se mbarove. 

Z.Agron Profka 

Prandaj duhet te dime shume sakrificat qe bejne trajneret dhe ne c;do degjese publike ku une kam 
marre pjese. degjoje qe te happen sa me shume fusha sportive sa me shume. Keto fusha sportive 
qe te hapen nga do ti marrin fondet ? Nga do vijne keto fonde ? Nga do paguhen keta trajnere se 
secili do paret? Qe te vije nje trajner me 300 !eke ora atje, ka nje sakrifice te madhe qe ne c;ojme 
femijet atje. mbajme ne aktivitet sportiv. Po mos te paguhen keta ku do vene keta femije ? Kete 
duhet te llogarisim ne. keta femije ku do vene neser, pasneser. Po te mbyllet ky klub ? Keshtu qe 
duhet t'ja dime per faleminderit te gj the pjesetareve te klubit sporti v qe i mbajne keto ekipe 
gjalle, se Fieri do mbaroje dhe ne s·kemi ku te vemi te shikojme nje aktivitet sportiv. Une them 
mos ta zgjasim me shume po ta ngreme ne vote pro. 

Z.Melsi Bogdani 

Shume falerninderit Gone! Po po. Elvi. 

Z.Elvi Daka 

Shkurtimisht. Edhe nje here fa leminderit Administrator, per te gjithe qartesine qe na dhe lidhur 
me klubin Shumesportesh. Une vete perfaqesoj nje ekip futboll i ne qytetin e Fierit. E njoh 
veshtiresine qe per momentin po perballetjo vetem futbo lli . por te gjitha sportet ne qytetin tone 
dhe kjo, me keqardhje e them per te gjithe ne si qytetare te ketij qyteti , duhet te na vije turp dhe 
duhet te na vije keq. per situaten ne te ci len gjendet sporti ne Fier. E vetmja pyetje qe une kam 
eshte : Krahasimisht duke krahasuar vitin e kaluar, me ndryshimet infrastrukturore qe ka pesuar 
edhe klubi Shumesportesh. Kemi ngri tur nje qender per traj timin e sportisteve. A jane 
reflektuarketo ne kostot apo ne uljen e deficitit buxhetor nga viti I shkuar ne kete vit ? 

Z. Paljon Zarka 

Per ke qender eke llafin Elvi ? 

Z.Elvi Daka 

Eshte nje qender per trajtimin e sportisteve, ndoshta dhe me ushqim qe eshte tek pallati I 
supermarket it ... 

Z.Paljon Zarka 

E jo qender. ajo eshte hoteleri 

Z.Elvi Daka 

Po hoteleri por. .. 

Z.Paljon Zarka 

43 



Ne kemi zbutur goxha kostot sepse sporti stet e huaj qe vijne, edhe sportistet e tjere nga rrethet qe 
kryes isht jane pjese e ekipeve te para. detyrimisht do ti ofrosh akornodimin. Dhe ajo eshte nje 
ndihme shume e madhe. po ta shtosh dhe ne kostot, po te paguaje shtepi me qera, apo hoteleri do 
te ishte nje barre shume e madhe per ne dhe une ju falenderoj te gjitheve sepse, perpara l vit e 
gjysme e keni marre ate vendim dhe ajo 1 ka kaluar klubit ne administrim por eshte prone e 
Bashkise, thjesht per ta perdorur si hoteleri , edhe ajo eshte nje ndihmese shume e madhe, dhe 
mund te them qe. pa ate lloj objekti atj e, ne do ta kishim shume te veshtire sot, jetegjatesine per 
te bere sport ne Fier. 

Z.Elvi Daka 

Saka ndryshuar ne borxhet e klubit, kjo me intereson. dmth diferenca nga vjet ne sivjet, sepse 
ketu shi kohet pastaj edhe ... 

Z.Melsi Bogdani 

Ta tha pra ... 

Z. Paljon Zarka 

Ka dhene ... Tani une s'mund tejape nje shifer te sakte se nuke kam sot, por mund te them qe, 
nqs ne dote detyroheshim te merrnim dy tre apartamente me qira, sot nuk I marrim me. 
Kryesisht nje apartament shkon 200-300 mije leke, plus energj ia plus uji, detyrimisht zbuten, I 
zbut goxha. 

Z. Melsi Bogdani 

Shume faleminderit ! Endri dhe Erl inda ne emer te grupit mqs mungon Ma1jusi. 

Z.Endri Jaupaj 

Ju pergezoje per punen dhe sinqerisht do te doja qe ne te kishim buxhet ketu per te mbuluar edhe 
dyfishin e asaj qe ti na ke sjelle. po qe ne do ti japim prioritet atyre problematikave qe i shikojme 
me kryesore. sic jane ndihma e menjehershme qe ne nuk e kemi kaluar, dhe po te citoj Kryetarin 
e Bashkise, Kryetarin tuaj te Bashkise. qe ka thene nuk kam fonde. 

Z.Paljon Zarka 

Kjo eshte nje gje qe duhet t'ja thuash Kryetarit te Bashkise, nuk duhet te ma thuash mua. 

Z.Endri .Jaupaj 

Dhe e di 9fare do te thote ndihme e menjehershme per njerez qe vuajne nga semundje te 
pasherueshme, nga historira familjare, nga drama, dhe nje Kryetar. .. 

Z. Paljon Zarka 

( "lidhje kam une me keto? 

Z.Endri Jaupaj 
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<;fare marredheniesh ke ti me Kryetarin e Bashkise ? 

Z.Paljon Zarka 

Po 9fare te intereson ty. 9fare lidhje ka kjo? 

Z.Endri Jaupaj 

Me intereson patjeter. Si i ke marredheniet me Kryetarin e Bashkise ? 

Z.Paljon Zarka 

Une kam nje marredhenie me Kryetarin e Bashkise ... 

Z.Endri Jaupaj 

Atehere une kete e marre shenje arrogance nga ju, qe ne 3 vjet, ju po uleni ne ate karrige per here 
te pare. 

Z.Paljon Zarka 

S. ? 
I . 

Z.Endri .Jaupaj 

Po dhe voten time eke kundra vetem per kete gje. 

Z.Paljon Zarka 

Per 9fare? 

Z.Endri .Jaupaj 

e 3 vite ke ardhur. .. Per here te pare po vjen sot para nesh. Ne 3 vjet nuk je ulur asnjehere ne 
ate karrige. Une kele e marre shenje arrogance. 

Z.Paljon Zarka 

Une thashe SC me ka mbuluar Kryetari. 

Z.Endri Jaup~j 

Velem per fotovol taike ka ketu. jane vjedhur gjysem milioni, miliardi euro. 

Z.Melsi Bogdani 

Endri kur le jete pika per parqet po. Atehere, Erlinda dhe e hedhim ne vote. 

Znj .Erlinda Llupi 

Te nderuar kolege keshilltare! Ne mungese te Kryelarit le grupi t, te keshilltareve te PS. Z.Maijus 
Yoja. dhe me aulorizimin e tij, dote marre fjale ne emer le grupit per te paraqitur qendrimin tone 
Iidhur me kete 9eshtje. Ne mbeshtetje te materiali t te paraqitur. per miratimin e pasqyrave 
financiare.si dhe duke marre ne analize raportin e auditimit, konstatohet se audituesi ka 
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evidentuar problematika dhe mangesi te rendesishme ne drejtimin dhe administrimin e shoqerise. 
te ci lal kane ndikuar ne performancen financiare dhe ne garantimin e standarteve te kerkuara te 
menaxhimit. Megjithese, per arsye te vazhdimesise insti tucionale dhe funks ionimit normal te 
aktivitetit. vleresojme miratimin e pasqyrave financiare, 9mojme se gjetjet dhe rezervat e 
evidentuara ne raportin e auditimit. perbejne nje shqetesim serioz, qe kerkon nderhy1je te 
menjehershme. Per sa me siper, propozojme qe krahas miratimit te pasqyrave financiare, t'i leme 
detyre ekzekutivit. te marrin masa per rishi ki min dhe ndryshimin e kupoles drejtuese te 
shoqerise, me qellim rritj en e pergjegjeshmerise administrative, permiresimin e menaxhimit 
financiar dhe garantimin e nje administrimi me efi9ent dhe transparent ne vijim. Faleminderit! 

Z.Melsi Bogdani 

Atehere, shume faleminderit ! E hedhim ne vote, kush eshte dakord per miratimin e pasqyrave 
financiare vjetore te vitit 2025 te Shoqerise, klubi i Shumesportesh Apolonia, duke pasur 
parasysh dhe rekomandimet e .. . Kush eshte dakord ? 

Znj.Evis Sema 

Nuk jcmi per futbollin ketu, dale nje 9ike, shikoni nje 9ike ... 

Z. Paljon Zarka 

Po, po, shiko. kjo, kjo gje, domethene ne, ne qofte se marrim, te themi, te them ... 

Z.Endri Jaupaj 

Te lutem. te lutem. ta mbaroje votimi. te mbaroje njehere votimi dhe pastaj. 

Z.Paljon Zarka 

Jo mo se jemi perpara nje fakti shume te rendesishem, se dua ta them kete. Nqs ne nuk miratojme 
pasqyrat financiare sot. shpallim fa limentin edhe mbledhim mendjen edhe une, edhe ne ... 

Z.Endri Jaupaj 

Pse jo ? Pse 9 ·a ka ? Te sh pallet. 

Z.Paljon Zarka 

Po pra. 

Z.Melsi Bogdani 

Numeroji votat te lutem ! 

Z.Endri Jaupaj 

Asnje lloj problemi s' ka. 

Z.Paljon Zarka 

Per ty, jo. Per ty e di qe s·ka asnje problem se s· ke lidhje fare me sportin. 
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Znj .Evis Sema 

Nuk eshte per Apolonine e futbollit. 

Z.Melsi Bogdani 

Endri te lutem bejme numerimin e votave. Zana te lutem kartonin ! 

Znj.Yllka Sheshi 

Endri dua te pyes per diyka. 

Z.Endri Jaupaj 

Fol me Kryetarin. mos fo l me mua. 

Znj.Yllka Sheshi 

Te mendosh per trajnere qe punojne 6 here ne jave. I bie 7 dite ne jave me ekipin . . . 

Z.Melsi Bogdani 

0 Yllka, o Yllka te lutem ! 

Znj.Yllka Sheshi 

Eshte turp. 

Z.Arnando <;::upa 

Jemi ne proyes votimi, ju lutem ngrini kartonat! 

Z.Melsi Bogdani 

Kush eshte dakord me miratimin e pasqyrave financiare ? 

Z.Arnando (:upa 

3 vota kunder, 3 abstenirne. 30 prezent ne salle. 

Z.Endri Jaupaj 

Nuk miratohet. 

Z.Melsi Bogdani 

Edhe nje here. edhe nje here. 3 vota. kunder, 3 abstenime, 30 prezent ne salle, nuk rni ratohet. 

Pro 24 vota 

Kundra 3 vota 

Abstenim 3 vota 
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Nuk miratohet. 

Z. Paljon Zarka 

Ore eshte turp. ju jeni ata qe para nje mbledhje. nxoret pretend imin per Apollonine . . . 

Endri Jaupaj 

Turp te kete Kryetari jote qe la ... 

Z.Paljon Zarka 

Kryetari kur te vije ... Ju jeni njerezit qe doni sportin, ju jeni njerezit qe doni zhvi llimin,jujeni 
njerezit. .. 

Z.Endri Jaupaj 

Turp te kesh ti ... 

Z.Paljon Zarka 

Kjo ishte turp per Ps. 

Z.Melsi Bogdani 

Nuk ka diskutime sot.Shume fa leminderit ! Takohemi ne mbledhjen e radhes! 

Ky procesverbal ka 48 (dyzet e tete) faqe dhe mbahet ne tre kopje nga ana e Sekretari t te 
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